
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

„ Za j išt ěn í t ech n ick éh o  ser v isu , podpor y  a p r o f y lax e syst ém u  d iag n ost ik y  závad  
j edou cích  že lezn ičn ích  vozidel  -  část  A"

Sm lo u v a  o p o sk y t o v án í slu žeb
Číslo  sm lou v y  Ob j edn at ele:  E7 9 1 - S- 2 0 4 1 / 2 0 2 4 , č.j :  4 9 4 5 / 2 0 2 4 - SŽ- CTD- ÚPT

č. sp isu :  S2 9 5 0 / 2 0 2 4 - SŽ- CTD- ÚPT 
Číslo  sm lou v y  Posk y t ovat ele:  V 11 / 2024

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník , ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Obj ednat el :  Spr áva železn ic, st á t n í o r gan izace

zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod 
sp. zn . A  48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

I ČO 70994234, DI Č CZ70994234

Zastoupená:  I ng. Mart in Táborský, ředitel organ izačn í složky  Cent rum  
techn iky a d iagnost iky , Malletova 2363/ 10, 190 00 Praha 9 - Libeň

Adresa pro doručován í písem nost i v elekt ron ické podobě:  ePodatelnaCTD@spravazelezn ic.cz

Adresa pro doručování faktu r  v elekt ron ické podobě:  ePodatelnaCFU@spravazelezn ic.cz

Posk y t ovat el :  STARMON s.r .o .

Zapsaná v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Krajským  soudem  v Hradci 
Králové, oddíl C, v ložka 4338

Sídlo:  Prům yslová 1880, 565 01 Choceň

I ČO 49285751, DI Č CZ49285751

Bankovní spojení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo účtu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zastoupená:  I ng. Ondřejem  Kovářem , vedoucím  st řed iska t echn iky a 
realizace na základě plné moci

(společně dále též j ako „Smluvnístrany")

Tato Sm louva je uzavřena na základě výsledků výběrového ř ízen í veřejné zakázky  s názvem  
„ Za j išt ěn í t ech n ick éh o ser v isu , podpor y  a p r o f y lax e syst ém u  d iag n ost ik y  závad  
j edou cích  železn ičn ích  vozidel " , č. j . veřejné zakázky:  7 9124008  (dále jen  „Veřejná

zakázka"). Jednot livá ustanovení této Sm lou vy  t ak  budou vykládána v souladu se zadávacím i 
podm ínkam i Veřejné zakázky.

1 Slu žby

1.1 Poskytovatel se zavazu je provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, j ež 
zah rnu j í činnost i Předm ětu služeb, poskytnu t í všech Souvisej ících  p lnění a předání 
Dokladů.

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
I Č: 709 94 234 DI Č: CZ 709 94 234
w w w .spravazelezn ic.cz

Správa železn ic, státn í organizace
zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským
soudem  v Praze, sp isová značka A 48384

mailto:ePodatelnaCTD@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


2 Př edm ět  slu žeb

2.1 Předm ětem  služeb je zaj ištěn í techn ické podpory d iagnost iky  závad jedoucích 
železničních vozidel t ypu ASDEK (dále jen zař ízen í Diagnost iky)  včetně nadstavbového 
m odulu ROSA-TDS a prováděn í profy lakt ických proh lídek na zař ízen í Diagnost iky.

2.2 Poskytovatel se zavazu je k zaj išť ování:

- t echn ické podpory zař ízen í Diagnost iky a provedení konkrétn ích profy lakt ických 
proh lídek uvedených v Příloze č. 2, která t vo ř í nedílnou součást  této sm louvy,

-t echn ické podpory provozu nadstavbového m odulu ROSA-TDS, který j e součást í 
„ Říd icího systém u d iagnost iky vozidel" .

2.3 Techn ická podpora zahrnuje:

-vzdálenou kont rolu funkčnost i zař ízen í Diagnost iky a nadstavbového m odulu ROSA-TDS,

-serv isn í zásah provedený zástupcem  Poskytovatele -  odst raněn í poruchy na zař ízen í 
Diagnost iky a nadstavbovém  m odulu ROSA-TDS ve stanovené lhůtě,

-podporu HW vybaven í ( sk ladování náhradních dílů)

-podporu provozu nadstavbového m odulu ROSA-TDS

2.4 Profy lakt ická prohlídka zahrnuje:

-p rav idelný půlroční servis a prohlídku zař ízen í Diagnost iky dle Přílohy č. 2 včetně 
upgrade ap likace ASDEK-Dziobak, j e- li vydána výrobcem  nová verze.

3 Cena př edm ět u  služeb

3.1 Dílčí ceny pro st anovení celkové ceny předm ětu služeb:

- ceny za zaj ištěn í pravidelných profy lakt ických proh lídek j sou st anoveny pro každé 
konkrétn í zař ízen í Diagnost iky v Příloze č. 2, která t voř í nedílnou součást  této 
Sm louvy. Celková cena za provedení profy lakt ických proh lídek souhrnně za rok 2024 
je stanovena na 1 515 468 ,-  Kč bez DPH. Cena zahrnu je náklady souv isej ící s 
př ípravou, provedením  proh lídky v m ístě, následném  vyhodnocení ( vystavení 
m ěřicího protokolu)  a zaj ištěn í dopravy ( kalku lace na základě ujetých km),

- ceny za zaj išť ování techn ické podpory zař ízen í Diagnost iky j sou stanoveny v Příloze 
č. 3, tabu lka č. 1, která t voř í nedílnou součást  této Sm louvy. Celková cena za 
zaj išť ování techn ické podpory zař ízen í Diagnost iky souhrnně za rok 2024 je 
stanovena na 318 376 ,-  Kč bez DPH.

- ceny za zaj išť ování techn ické podpory nadstavbového m odulu ROSA-TDS jsou 
stanoveny v Příloze č. 3, tabu lka č. 2, která t voř í nedílnou součást  této Sm louvy. 
Celková cena za zaj išť ování techn ické podpory nadstavbového m odulu ROSA-TDS 
souhrnně za rok 2024 je stanovena na 416 000 ,-  Kč bez DPH.

4 Fak t u r ace

4.1.1 Fakturace za pravidelné profy lakt ická proh lídky bude provedena na základě faktu ry 
vystavené Poskytovatelem , a to vždy na základě skutečně provedených prohlídek, po 
j ej ich  dokončení a převzet í ze st rany Objednatele, na základě úkolového listu, j ehož 
výsledkem  je akceptačn í protokol podepsaný oběm a sm luvn ím i st ranam i.

4 .1 .2  Fakturace za usku tečněné plnění profy lakt ických proh lídek bude provedena vždy  po 
skončení j arn í prohlídky, nejpozděj i do 30. 6. 2024 a po skončení podzim ní prohlídky, 
nejpozděj i do 31. 12. 2024. Dnem  zdan itelného plnění j e  term ín uvedený na příslušné 
faktuře.

4.1.3 Krom ě předávacího protokolu vystav í Poskytovatel protokol o provedené prohlídce a 
m ěř icí protokol konkrétn ího zař ízen í Diagnost iky. Měřicí protokoly budou předány 
Objednateli ( l x  CTD a l x  př íslušném u OŘ).



4.1.4 V případě zaj išť ování techn ické podpory zař ízen í Diagnost iky a nadstavbového m odulu 
ROSA-TDS bude podkladem  k fakturaci odsouh lasení této podpory na předávacím  
protokolu potvrzeném  zam ěstnancem  Objednatele (zam ěstnanec CTD).

4.1.5 Fakturace za uskutečněné plnění techn ické podpory zař ízen í Diagnost iky a 
nadstavbového m odulu ROSA-TDS bude provedena vždy po skončení pů lročního cyklu , a 
to ke dni 30. 06. 2024 a ke dni 31. 12. 2024. Dnem zdan itelného p lnění j e term ín uvedený 
na příslušné faktuře.

5 Míst o a doba p lněn í

5.1 Místem  plnění j sou  lokalit y  dle Přílohy č. 2 a pracoviště Brno, Kounicova (v případě ROSA- 
TDS) .

5.2 Poskytovatel j e povinen provádět  Předm ět  služeb nejpozděj i do 3 1 .0 3 .2 02 5  od účinnost i 
této Sm louvy.

5.3 Pro p lynu lý  a rych lý průběh profy lakt ických proh lídek na zař ízen ích Diagnost iky 
a nadstavbovém  m odulu ROSA-TDS se sjedn ávaj í níže uvedené postupy s př ih lédnut ím  
k provozním  požadavkům  Objednatele.

5.4 Poskytovatel se zavazu je, že vypracu je ve spolupráci s Objednatelem  časový plán 
pravidelných profy lakt ických proh lídek pro j arn í a podzim ní období. Práce na zařízen ích 
Diagnost iky budou prováděny pouze za účast i zam ěstnance Objednatele ( l x  
zam ěstnanec CTD a l x  udržu j ící zam ěstnanec př íslušného oblastn ího řed itelstv í (dále jen 
OŘ), k terý zaj ist í podm ínky BOZP).

5.5 Objednatel zaj ist í vstup do objektu a všech prostor souvisej ících  se sjednaným i činnostm i 
pro zástupce Poskytovatele.

5.6 Objednatel vym ezí prostor  a čas pot řebný pro vykonán í profy lakt ické proh lídky na daném  
zař ízen í Diagnost iky a pro pravidelnou údržbu nadstavbového m odulu ROSA-TDS. 
Nebude-li zástupci um ožněn vstup do objektu vinou Objednatele, prodlouží se úm ěrně 
doba pro vykonán í profy lakt ické proh lídky na zař ízen í Diagnost iky, resp. nadstavbovém  
m odulu ROSA-TDS.

5.7 V rám ci techn ické podpory zař ízen í Diagnost iky a nadstavbového m odulu ROSA jsou 
stanovené lhůty pro odst raněn í poruchy. Tyto lhů ty se vztah u j í k okam žiku př ijet í 
nah lášení poruchy od Objednatele zástupcem  Poskytovatele. Pokud nebude m ožný 
vzdálený přístup k zař ízen í Diagnost iky, resp. nadstavbovém u m odulu ROSA-TDS, m usí 
být  daná porucha odst raněna na m ístě. Lhůta pro odst ranění poruchy začíná běžet  
okam žikem  um ožnění přístupu k zař ízen í Diagnost iky nebo nadstavbovém u m odulu 
ROSA-TDS. Stanovené lhůty k odst raněn í poruchy j sou  uvedeny v Tabulce č. 1 a 
v Tabulce č. 2 této Sm louvy.

Zař ízen í Diagnost iky I HL+ I HO INJ Reakční doba

Doba pro odst raněn í poruchy [h]
vzdálený přístup 12 12 1

- m ístn í přístup
96 168 1

Tabulka č. 1 Stanovené lhůty pro odst raněn í poruchy na zař ízen í Diagnost iky

Nadstavbový m odul ROSA-TDS Doba pro odst raněn í poruchy 
[h]

Reakční doba

- vzdálený přístup
není def inována 1

- m ístn í přístup
168 není def inována

Tabulka č. 2 Stanovené lhůty pro odst raněn í poruchy na ROSA-TDS

5.8 U stanovených lhůt  pro odst raněn í závad se předDokládá, že pro opravy budou vyu žit y  
náhradní díly, které j sou  k dispozici na serv isn ím  skladu dle sm louvy „ Zaj išt ěn í



techn ického serv isu , podpory a profy laxe systém u d iagnost iky  závad jedoucích 
železničních vozidel -  část  B", Přílohy č. 3, tabu lka č. 1 a tabu lka č. 2. Pokud tyto díly 
skladem  nejsou (např. z důvodu předchozí nedávné opravy) , bude na základě dohody 
obou sm luvních st ran stanoven j in ý  term ín odst ranění závady.

5.9 V případě, kdy se nebude j ed n at  o poruchu znem ožňu j ící činnost  zař ízen í Diagnost iky, 
ale pouze o d ílčí om ezení j e j í funkce, bude dohodnut  postup pro odst raněn í poruchy podle 
konkrétn í sit uace s Objednatelem . Tento postup m usí být  Objednatelem  odsouhlasen.

5.10 Term ín pro odst raněn í poruchy m ůže být  po vzájem né dohodě obou sm luvních st ran 
zm ěněn.

5.11 V případě, že porucha na zař ízen í Diagnost iky nebude odst raněna v rám ci stanovené 
lhůty, bude Poskytovatel o této situaci in form ovat  pověřeného zam ěstnance Objednatele 
(udržu j ícího zam ěstnance př íslušného OŘ a rovněž zam ěstnance CTD) a uvede 
předpokládaný term ín dokončení serv isn ího zásahu. V případě, že porucha na 
nadstavbovém  m odulu ROSA-TDS nebude odst raněna v rám ci stanovené lhůty, bude 
Poskytovatel o této situaci in form ovat  pověřeného zam ěstnance Objednatele 
( zam ěstnance CTD). Ve spolupráci se serv isn ím  pracovníkem  provede zam ěstnanec 
Objednatele zápis do Záznam níku  poruch na sdělovacím  a zabezpečovacím  zař ízen í, k terý 
j e uložen u daného zař ízen í Diagnost iky, resp. u nadstavbového m odulu ROSA-TDS.

5.12 Sankce za nedodržení stanovené lhůty odst raněn í poruchy od okam žiku př ijet í jej ího 
nah lášení a um ožněn í přístupu je stanovena na 500 Kč/ den bez DPH.

5.13 Poskytovatel j e povinen při prováděn í prací dodržovat  veškeré platné norm y a předpisy 
v průběhu celého p lnění předm ětu Sm louvy.

5.14 Poskytovatel j e povinen dodržovat  veškeré zásady bezpečnost i a ochrany zdraví při práci 
v průběhu celého p lnění předm ětu Sm louvy.

5.15 Poskytovatel j e zodpovědný za dodržován í vn it řn ích  pokynů a sm ěrn ic Objednavatele 
stanovu j ících  techn ické podm ínky a bezpečnostn í předpisy při sjednané činnost i.

6 Poddodavat elé

6.1 Na provedení Služeb se nebudou podílet  poddodavatelé.

7 Další u j edn án í

7.1 Poskytovatel proh lašu je, že j e způsob ilý  k řádném u a včasném u poskytnu t í služeb a že
disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které j sou  t řeba k řádném u 
poskytování služeb.

7.2 Kontaktn ím i osoby sm luvních st ran j sou uvedeny v příloze č. 4 této Sm louvy.

7.3 Sm luvn í st rany berou na vědom í, že tato Sm louva podléhá uveřejněn í v regist ru sm luv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnost i některých sm luv, 
uveřejňován í těchto sm luv  a o regist ru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS" ) , a současně souh lasí se zveřejněním  údajů o ident if ikaci sm luvních st ran, 
předm ětu Sm louvy, j eho ceně či hodnotě a datu uzavření této Sm louvy.

7.4 Zaslán í Sm lou vy  správci regist ru sm luv k uveřejněn í v regist ru sm luv zaj išť uje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato Sm louva zaslána k uveřejněn í a/ nebo uveřejněna 
prost ředn ictv ím  regist ru sm luv, není žádná ze sm luvních st ran oprávněna požadovat  po 
druhé sm luvn í st raně náhradu škody ani j in é újm y, která by j í v této souvislost i vzn ik la 
nebo vzn iknou t  mohla.

7.5 Sm lu vn í st rany výslovně proh lašu j í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této Sm louvě, 
vyjm a část í označených ve sm yslu následu j ícího odstavce této Sm louvy, nepovažu j í za 
obchodní t a jem stv í ve sm yslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„obchodní tajem ství'), a že se nejedná ani o in form ace, které nem ohou být  v regist ru 
sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS.

7.6 Jest liže sm luvn í st rana označí za své obchodní t ajem stv í část  obsahu Sm louvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Sm louvy v regist ru sm luv znečitelněna, nese

4/ 7



tato sm luvn í st rana odpovědnost , pokud by Sm louva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze st ran Sm louvu 
v regist ru sm luv uveřejn ila. S částm i Sm louvy , které druhá sm luvn í st rana neoznačí za 
své obchodní t ajem stv í před uzavřením  této Sm louvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním  tajem stv ím  nak ládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu 
takovým  postupem  vzn ik lou. Označením  obchodního t ajem stv í ve sm yslu předchozí věty 
se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé sm luvn í st rany Objednateli obsahuj ícího 
přesnou iden t if ikaci dotčených část í Sm louvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní 
t a jem stv í považovány. Druhá sm luvn í st rana je povinna výslovně uvést , že in form ace, 
které označila jako své obchodní tajem stv í, naplňu j í současně všechny def in ičn í znaky 
obchodního tajem stv í, t ak  j ak  j e vym ezeno v ustanoven í § 504 občanského zákoníku, 
a zavazu je se neprodleně písem ně sdělit  Ob jednateli sku tečnost , že takto označené 
in form ace přestaly  naplňovat  znaky obchodního tajem ství.

7.7 Osoby uzavíraj ící tuto Sm louvu za Sm luvn í st rany souh lasí s uveřejněním  svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Sm louvě, spolu se Sm louvou v regist ru sm luv. Tento 
souh las j e udělen na dobu neurčitou.

7.8 V případě poskytnu t í osobních údajů v rám ci p lnění sm luvního vztahu se Poskytovatel 
zavazu je př ijm out  vhodná techn ická a organ izačn í opat ření podle Nařízen í Evropského 
par lam entu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislost i se zpracováním  osobních údajů, které se na něj  j ako na Poskytovatele 
vztah u j í a plnění těchto povinnost í na vyžádán í do ložit  Objednateli.

8 St ř et  záj m ů , pov in n ost i  Posk y t ov at ele v  sou v islost i  s k on f l ik t em  na Uk raj ině

8.1 Poskytovatel proh lašu je, že není obchodní společnost í, ve které veřejný  funkcionář 
uvedený v ust . § 2 odst . 1 písm . c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů") nebo j ím  ovládaná osoba v lastn í 
podíl p ředstavu j ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i, a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalif ikaci v zadávacím  ř ízen í na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í, ve které veřejný  funkcionář uvedený v ust. § 2 odst . 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájm ů nebo j ím  ovládaná osoba v lastn í podíl p ředstavu j ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnost i.

8.2 Poskytovatel proh lašu je, že:

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů , nejsou osobam i, na něž se vztahu je zákaz 
zadán í veřejné zakázky ve sm yslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných  osob, j ej ich ž způsob ilost  byla 
využita ve sm yslu evropských sm ěrn ic o zadávání veřejných  zakázek, nejsou 
osobam i dle článku 5k nař ízen í Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o om ezuj ících  opat řeních vzh ledem  k činnostem  Ruska destab ilizu j ícím  situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazu je zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i 
sm ěrn ic o zadáván í veřejných zakázek, j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm. a) až 
e) , odst . 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 sm ěrn ice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d) , článku 8, čl. 10 písm . b) až f)  a písm . h) až j )  sm ěrn ice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm . b) až e) a písm . g) až i) , článků 29 a 30 sm ěrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm . a) až d) , f)  až h) a j )  sm ěrn ice 2009/ 81/ ES a h lavy VI I  
nař ízen í Evropského par lam entu a Rady (EU, Euratom )  2018/ 1046,

c. on, ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných  osob, j ej ich ž způsob ilost  byla 
využita ve sm yslu evropských sm ěrn ic o zadávání veřejných  zakázek, nejsou 
osobam i dle článku 2 nař ízen í Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
om ezuj ících  opat řeních vzh ledem  k činnostem  narušu j ícím  nebo ohrožuj ícím  
územ ní celist vost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tom uto nař ízen í Rady (EU) č. 269/ 2014 
anebo osobam i dle čl. 2 nař ízen í uvedených v odstavci 8.5 této Sm louvy  (dále jen 
„Sankční seznamy").

5/ 7



8.3 Je- li Poskytovatelem  sdružení více osob, p lat í podm ínky dle odstavce 8.1 a 8.2 této 
Sm lou vy  také j ednot livě pro všechny osoby v rám ci Poskytovatele sdružené, a to bez 
ohledu na právn í form u tohoto sdružení.

8.4 Přestane- li Poskytovatel nebo některý z j eho poddodavatelů nebo j iných  osob, j ej ich ž 
způsob ilost  byla využita ve sm yslu evropských sm ěrn ic o zadávání veřejných zakázek, 
sp lňovat  podm ínky dle tohoto článku Sm louvy, oznám í tuto sku tečnost  bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však  do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal sp lňovat  výše uvedené 
podm ínky, Objednateli.

8.5 Poskytovatel se dále zavazu je postupovat  při p lnění této Sm louvy  v souladu s nařízením  
Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o om ezuj ících  opat řeních vzh ledem  
k situaci v Bělorusku a k zapojen í Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením  Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o 
om ezuj ících  opat řeních vůči některým  osobám , subjektům  a orgánům  vzh ledem  k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těm to 
nařízením .

8.6 Poskytovatel se dále zavazu je, že f inančn í prost ředky ani hospodářské zdroje, které 
obdrží od Objednatele na základě této Sm louvy a j ej ích  případných dodatků, nezpřístupní 
přím o ani nepřím o fyzickým  nebo právn ickým  osobám , sub jektům  či orgánům  s nim i 
spojeným  uvedeným  v Sankčních seznam ech, nebo v j ej ich  prospěch.

8.7 Ukáže- li se j akéko liv  proh lášen í Poskytovatele dle tohoto článku Sm lou vy  jako nepravdivé 
nebo poruší- li Poskytovatel svou oznam ovací povinnost  nebo některou z dalších 
povinnost í dle tohoto článku Sm louvy, j e  Objednatel oprávněn vypovědět  tuto Sm louvu 
bez výpovědn í doby. Poskytovatel j e dále povinen zap lat it  za každé jednot livé porušení 
povinnost í dle předchozí vět y  sm luvn í pokutu ve výši 5 % procent  Ceny předm ětu služeb 
(Cena celkem  bez DPH) sjednané dle této Sm louvy. Ustanovení § 2004 odst . 2 
Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužij í.

9 Com pl ian ce

9.1 Sm luvn í st rany st vrzu j í,  že při uzavírán í této Sm louvy jed n aly  a postupovaly čestně a 
t ransparen tně a zavazu j í se tak  j ed n at  i při plnění této Sm lou vy  a veškerých  činnostech 
s ní souvisej ících . Každá ze sm luvních st ran se zavazu je j ednat  v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli com pliance program ů a et ických hodnot  druhé sm luvn í st rany, pakliže 
těm ito dokum enty  dotčené sm luvn í st rany d isponuj í, a j sou  uveřejněny na w ebových 
st ránkách sm luvních st ran.

9.2 Správa železn ic, st átn í organ izace, má výše uvedené dokum enty k d ispozici na w ebových 
st ránkách:  h t t ps: / / w w w .sp ravazelezn ic.cz/ o -nas/ nazadouci- iednan i-a-bo i-s-koru pci.

10 Závěr ečn á u j ed n án í

10.1 Tato Sm louva se ř íd í Obchodním i podm ínkam i ke Sm louvě o poskytování služeb (dále jen 
„Obchodnípodmínky"). Odchylná u jednání ve Sm louvě o poskytování služeb m aj í před 
zněním  Obchodních podm ínek přednost .

10.2 Poskytovatel prohlašu je, že:

10.2.1 se zněním  Obchodních podm ínek se před podpisem  této Sm louvy  seznám il,

10.2.2 v dostatečném  rozsahu se seznám il s veškerým i požadavky Objednatele dle této 
Sm louvy, př ičem ž si není vědom  žádným  překážek, které by mu brán ily  v poskytnu t í 
sjednaného plnění v souladu s touto Sm louvou.

10.3 Tato Sm louva je vyhotovena v elekt ron ické podobě, př ičem ž obě Sm luvn í st rany obdrží 
j e j í elekt ron ický or ig inál opat řený elekt ron ickým i podpisy. V případě, že tato Sm louva 
z j akéhoko li důvodu nebude vyhotovena v elekt ron ické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních , př ičem ž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení 
Objednatel.

10.4 Veškerá práva a povinnost i Sm luvn ích  st ran vyp lývaj ící ze Sm lou vy  o poskytován í služeb 
a Obchodních podm ínek se ř íd í českým  právním  řádem .

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci


10.5 Sm lu vn í vztah y  neupravené Sm louvou o poskytován í služeb a Obchodním i podm ínkam i 
se řídí Občanským  zákoníkem  a dalším i právn ím i předpisy.

10.6 Všechny spory vzn ikaj ící ze Sm louvy o poskytování služeb a v souvislost i s ní budou dle 
vů le Sm luvních  st ran rozhodovány soudy České repub liky, j akožto  soudy výlučně 
příslušným i.

10.7 Sm louvu o poskytování služeb lze m ěnit  pouze písem ným i dodatky.

10.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Sm louvou o poskytování služeb i Obchodní 
podm ínky v písem né form ě, postačí pro veškeré další př ípady Sm luv  o poskytování služeb 
m ezi Sm luvn ím i st ranam i pro to, aby se Sm louva o poskytování služeb řídila Obchodním i 
podm ínkam i, pokud Sm louva o poskytování služeb na Obchodní podm ínky pouze odkáže, 
an iž by bylo t řeba Obchodní podm ínky čin it  fyzickou součást í vyhotoven í Sm lou vy  o 
poskytování služeb, neboť  Poskytovateli j iž bude obsah Obchodních podm ínek znám ý.

10.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podm ínek nebo jej ich  část  nelze vzh ledem  
k povaze Služeb ob jekt ivně a zcela zřejm ě použít , pak z takových ustanovení nebo jej ich  
část í práva ani povinnost i Sm luvn ím  st ranám  nevzn ikaj í.

10.10 Zv láštn í podm ínky, na které odkazu je Sm louva o poskytování služeb, m aj í přednost  před 
zněním  Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky se užij í v rozsahu, v j akém  nejsou 
v rozporu s takovým i zv láštn ím i podm ínkam i.

10.11 Tato Sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvních  st ran. Je-li 
Sm louva uveřejňována v regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřejnění v regist ru 
sm luv, j in ak  j e účinná od okam žiku uzavření.

Př íloh y

1. Obchodní podm ínky ke Sm louvě o poskytování služeb
2. Profy lakt ické proh lídky zař ízen í Diagnost iky
3. Techn ická podpora zař ízen í Diagnost iky
4. Seznam  kontaktn ích osob
5. Plná m oc I ng. Ondřeje Kováře

Za Objednatele:

I ng. Mart in Táborský 
15.04.2024 19:05 
Podepsáno elekt ron icky

I ng. Mar t in  Táb or sk ý
ř ed i t el  Cen t ra t ech n ik y  a d iag n ost ik y
Správa železn ic, st átn í organizace

Za Poskytovatele:

Digitálně podepsal 
Ing Ondřej Kovář 
Datum: 2024.04.14 
20:13:17 + 02'00'

I ng. Ondř ej  Kovář
v ed ou cí st ř ed isk a t ech n ik y  a r eal izace
STARMON s.r.o.



Příloha č. 1 Sm lou vy  o poskytování služeb

Ob ch o d n í p o d m ín k y  k e Sm lo u v ě o  
p o sk y t o v án í slu žeb

Obchodní podm ínky ke Sm louvě o poskytování s lu že b .................................................................. 1

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTAN OVEN Í ................................................................................................2

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SM LOUVY O POSKYTOVÁNÍ  SLU ŽEB ............................... 3

ČÁST 3 - SLU ŽB Y......................................................................................................................... 3

ČÁST 4 - CENA SLU ŽEB...............................................................................................................4

ČÁST 5 - ZM ĚNA CENY SLU ŽEB .................................................................................................4

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  POD M Í N KY................................................................................................5

ČÁST 7 - MÍ STO PLN ĚN Í ............................................................................................................ 6

ČÁST 8 - DOBA PLN ĚNÍ ...............................................................................................................6

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  SLUŽEB................................................................................................... 6

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PR O VO Z.................................................................................................. 9

ČÁST 11 - PŘEPRAVA SLUŽEB................................................................................................... 9

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ....................................................................................................10

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  SLUŽEB..............................................................................10

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A  NEBEZPEČÍ  ŠK O D Y........................................................11

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁ RU K A ....................................................................................... 12

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ ...............................................................13

ČÁST 17 - PODM Í NKY ODSTRANĚNÍ  VA D ..............................................................................13

ČÁST 18 - POJI ŠTĚN Í ............................................................................................................... 14

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTN I CTVÍ ......................................................................................... 14

ČÁST 20 - SAN KCE..................................................................................................................... 15

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE........................................................15

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SM LOUVY O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB.................................... 16

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJEDN ÁN Í ............................................................................................... 17

Správa železn ic, státn í organizace
zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským
soudem  v Praze, sp isová značka A 48384

Síd lo :  D lážd ěn á 1 0 0 3 / 7 ,  110 00 Praha 1 
I Č:  709  94  2 3 4  DI Č:  CZ  709 94  234  
w w w .sp r av a ze le zn ic .cz1/ 18

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 -  ÚVOD N Í  USTAN OVEN Í

1. Pro účely těchto Obchodních podm ínek m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:
1.1. Občan sk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník , ve znění 

pozdějších předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetn ictv í, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. SZ -  zákon č. 183/ 2006 Sb., o územ ním  p lánování a stavebním  řádu (stavební 

zákon) , ve znění pozdějších předpisů.
1.5. ZZVZ -  zákon č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.
1.6. Obj edn at el  -  Správa železn ic, st átn í organ izace, I ČO 70994234, se síd lem  Praha 

1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rejst ř íku 
vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.7. Posk y t ov at el  -  osoba uvedená ve Sm louvě o poskytování služeb jako 
Poskytovatel;  též všechny osoby, které j sou ve Sm louvě o poskytování služeb 
uvedené na st raně Poskytovatele, j e- li na st raně Poskytovatele více než jedna 
osoba.

1.8. Sm lu v n í st r an y  -  Objednatel a Poskytovatel.
1.9. Sm lu v n í st r ana -  Objednatel nebo Poskytovatel dle sm yslu ujednání.
1.10. Nabídk a -  souhrn dokum entů, které Poskytovatel podal j ako návrh do zadávacího 

ř ízení, na jehož základě byla uzavřena Sm louva o poskytování služeb.
1.11. Sm lou va o posk y t ov án í slu žeb  -  sm louva uzavřená m ezi Sm luvn ím i st ranam i, 

která odkazu je na Obchodní podm ínky.
1.12. Obch odn í podm ín k y  -  tento text  obchodních podm ínek.
1.13. Př edm ět  slu žeb  -  věc, která má být  zhotovena, nebo činnost  s j iným  výsledkem , 

specif ikovaná ve Sm louvě o poskytován í služeb.
1.14. Sou v ise j ící p ln ěn í -  další p lnění (práce, dodávky, služby, činnost i a výkony) , 

která j e Poskytovatel povinen dle Sm lou vy  o poskytování služeb poskytnou t  vedle 
sam otného provedení Předm ětu služeb.

1.15. Rozh odn u t í Ob j edn at ele -  veškerá rozhodnut í, sdělen í, souh lasy, povolen í či j iné 
výsledky  úkonů orgánů st átn í správy, sam osprávy či j iných  sub jektů , které pro 
účely Služeb nebo v souvislost i s ním získal nebo do doby dokončení Služeb získá 
Objednatel a j ež Objednatel Poskytovateli předal nebo s n im iž se Poskytovatel j in ak  
seznám il.

1.16. Rozh odn u t í Posk y t ov at ele -  veškerá rozhodnut í, sdělen í, souh lasy, povolen í či 
j in é výsledky  úkonů orgánů st átn í správy, sam osprávy či j iných  sub jektů , které je 
Poskytovatel povinen dle Sm lou vy  o poskytování služeb získat . Jakékoliv  
Rozhodnut í Poskytovatele, které není v českém  jazyku ,  m usí být  do českého jazyka 
přeloženo a překlad m usí být  úředně ověřen.

1.17. Veř e j n op r áv n í podk lady  -  souhrn Rozhodnut í Objednatele a Rozhodnut í 
Poskytovatele.

1.18. Dok lady  -  veškeré list iny, které se vztah u j í k Předm ětu služeb nebo Souvisej ícím u 
p lnění a které jsou t řeba k j ej ich  převzet í a užívání;  veškerá Rozhodnut í 
Poskytovatele;  veškeré další list iny, vyjm a Výzvy  k úhradě, které j e Poskytovatel 
dle Sm louvy  o poskytování služeb povinen předat  Objednateli.  Všechny Doklady 
m usej í být  v českém  jazyku , nebo v původním  jazyku  s překladem  do českého 
j azyka, není- li uvedeno j inak.

1.19. Slu žb y  -  souhrn veškerých plnění, která j e  Poskytovatel povinen provést  za 
účelem  sp lnění Sm lou vy  o poskytován í služeb;  zahrnu je zejm . provedení Předm ětu 
služeb, poskytnu t í či provedení Souv isej ícího plnění a dodání Dokladů.

1.20. Cena slu žeb  -  cena za Slu žby sjednaná ve Sm louvě o poskytování služeb (částka 
bez DPH).

1.21. Vý zv a k úh radě -  daňový doklad, j e- li Poskytovatel povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s provedením  Služeb nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud



Poskytovatel v souvislost i s provedením  Služeb nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhrad it  DPH.

1.22. Vícep r áce -  práce, dodávky nebo služby nad rám ec Sm louvy  o poskytování 
služeb, na jej ich ž provedení se Sm lu vn í st rany dohodnou po uzavřen í Sm lou vy  o 
poskytování služeb.

1.23. Méněpr áce -  práce, dodávky nebo služby v rám ci Sm lou vy  o poskytován í služeb, 
na jej ich ž vypuštěn í se Sm luvn í st rany dohodnou po uzavřen í Sm lou vy  o 
poskytování služeb.

1.24. Obalov ý  m at er iál  -  palety, dřevěné desky či j in é věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předm ětu služeb. Dle kontextu Sm lou vy  o poskytování 
služeb se rozum í Obalovým  m ateriálem  též j ednot livý  kus palety, dřevěné desky 
nebo j iné věci.

1.25. Př ej ím ací ř ízen í -  proces, při kterém  Poskytovatel předává a Objednatel 
kon t rolu je a přebírá Služby, nebo je odm ítá.

1.26. Př ed áv ací p r o t ok o l  -  list ina osvědču j ící předání a převzet í Služeb nebo jeho část i, 
j e j íž m in im áln í náležitost i j sou  uvedeny v část i Předání a převzet í Služeb.

1.27. Zár u čn í doba -  doba, do jej íh ož up lynu t í j e Objednatel oprávněn up latňovat  práva 
z vad p lnění poskytnu tého Poskytovatelem  na základě Sm lou vy  o poskytování 
služeb;  Záručn í doba čin í 24 m ěsíců.

1.28. CTD -  Cent rum  techn iky  a d iagnost iky , organ izačn í jednotka Objednatele.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SM LOUVY O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB

2. Odpověď  Sm luvn í st rany na návrh na uzavřen í Sm lou vy  o poskytován í služeb učiněný 
druhou Sm luvn í st ranou, která vym ezu je obsah návrhu j iným i slovy nebo která obsahuje 
j akéko liv ,  byť  nepodstatné, dodatky, odchylky, výh rady nebo om ezen í není př ijet ím  
návrhu.

3. I  pozdní př ij et í návrhu na uzavřen í Sm lou vy  o poskytován í služeb má účinky včasného 
př ijet í, pokud navrhu j ící Sm luvn í st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í 
druhou Sm luvn í st ranu, že př ijet í považu je za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve 
shodě s návrhem .

4. Plyne- li z p ísem nost i, která vy jad řu je p ř ijet í návrhu na uzavřen í Sm louvy  o poskytování 
služeb, že byla odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhu j ící Sm luvn í st raně včas, 
kdyby j e j í přeprava probíhala obvyklým  způsobem , má pozdní př ij et í účinky včasného 
př ijet í, ledaže navrhu j ící Sm luvn í st rana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou 
Sm luvn í st ranu, že považu je návrh za zan ik lý.

5. Bez ohledu na j akéko liv  okolnost i nelze př ijm out  návrh na uzavřen í Sm lou vy  o poskytování 
služeb tak, že se Sm lu vn í st rana, j íž j e návrh určen, podle návrhu zachová.

6 . Odk áží- l i  Sm lu v n í st r an y  v  návrhu  na u zav ř en í Sm lou v y  o p osk y t ov án í slu žeb  i v 
p ř i j et í návrhu  na ob ch od n í podm ín k y , k t eré si  odp or u j í, j e  Sm lou va o posk y t ov án í 
slu žeb  přest o u zav ř ena s obsahem  u rčeným  v t om  r ozsah u , v  j ak ém  obch odn í 
podm ín k y  nej sou  v  r ozpor u ;  t o p lat í i v  p ř ípadě, že t o ob ch odn í podm ín k y  vy lu ču j í. 
Vv lou čí- l i  t o něk t erá ze Sm lu vn ích  st ran  n e ip ozd ěi i  bez zby t ečn éh o odk ladu  po  
v v m ěn ě p r o ievů  v ů le. Sm lou va o p osk y t ov án í služeb  u zav ř ena není.

7. Sm louva o poskytování služeb m ůže být  uzavřena pouze v písem né podobě.

ČÁST 3 - SLUŽBY

8. Poskytovatel se zavazu je provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby a 
Objednatel se zavazu je Služby převzít  a zap lat it  Poskytovateli Cenu služeb a příslušnou 
DPH, bude-li Poskytovatel povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s provedením  Služeb 
nebo jeho část i DPH.

9. Poskytovatel j e povinen provést  Slu žby  v j akost i,  provedení a způsobem  uvedeným  ve 
Sm louvě o poskytování služeb a zároveň



9.1. v j akost i,  provedení a způsobem , jenž odpovídá v lastnostem  a způsobu, které 
Poskytovatel popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem  na povahu Služeb, 
a to v rozsahu, ve kterém  není v rozporu s j akost í,  provedením  a způsobem  
sjednaným  ve Sm louvě o poskytování služeb,

9.2. v j akost i,  provedení a způsobem , jenž se hodí k účelu vyp lývaj ícím u ze Sm lou vy  o 
poskytován í služeb a není- li v ní vyjádřen  pak k účelu, ke kterém u se Slu žby 
obvykle používá, a to v rozsahu, ve kterém  není v rozporu s jakost í,  provedením  a 
způsobem  sjednaným  ve Sm louvě o poskytování služeb,

9.3. v souladu s Veřejnoprávn ím i podklady,
9.4. v souladu s požadavky právních předpisů a příslušných ČSN.

10. Je-li j akost  či provedení Předm ětu služeb zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí 
Předm ět  služeb odpovídat  j ak o st í nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j akost  
nebo provedení určené ve Sm louvě o poskytování služeb a vzorek  nebo předloha, 
rozhoduje Sm louva o poskytování služeb. Určuje- li Sm louva o poskytování služeb a vzorek  
nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně, n iko liv  však  rozporně, m usí Předm ět  služeb 
odpovídat  Sm louvě o poskytování služeb i vzorku nebo předloze.

11. Opat řu je- li Poskytovatel věc za účelem  jej íh o zpracování při provádění Služeb, j e  povinen 
opat ř it  věc novou, nepoužitou a neopot řebovanou.

12. Je-li součást í Služeb povinnost  Poskytovatele zaj ist it  j akéko liv  Rozhodnut í Poskytovatele, 
j e  Poskytovatel povinen provést  veškeré činnost i, kterých j e  k získán í př íslušného 
Rozhodnut í Poskytovatele t řeba.

ČÁST 4 - CENA SLUŽEB

13. Cena služeb zahrnu je veškeré náklady Poskytovatele spojené se sp lněním  jeho povinnost í 
vyp lývaj ících  ze Sm louvy  o poskytování služeb a Obchodních podm ínek a zisk  
Poskytovatele.

14. Objednatel není povinen hradit  v souvislost i se Sm louvou o poskytování služeb žádné j iné 
f inanční částky, než Cenu služeb a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j in ak  ( t ím  
není dotčeno právo Poskytovatele na případnou úhradu sm luvn í pokuty, úroků z prodlení, 
či j iných  sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Objednatelem ) .

15. Cena služeb obsahuje předpokládaný vývoj  cen vstupních nákladů a předpokládané 
zvýšen í ceny v záv islost i na čase plnění, a to až do dokončení Služeb.

16. Je- li Poskytovatel povinen dle ZoDHP uhrad it  v souvislost i s provedením  Služeb nebo jeho 
část i DPH, j e  Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhrad it  vedle Ceny služeb.

17. Cenu služeb lze m ěnit  pouze za podm ínek uvedených v část i Zm ěna ceny Služeb (viz ČÁST 
5 - Obchodních podm ínek) .

18. Konečné f inanční částky na faktu rách / daňových dokladech nesm í být  zaokrouh lovány na 
celé Kč. Objednatel nebude akceptovat  zaokrouh len í a haléřové vyrovnán í v případě 
uvedení na faktuře/ daňovém  dokladu nebude hradit .

ČÁST 5 - ZM ĚNA CENY SLUŽEB

19. Zm ěna ceny služeb je m ožná pouze v případě
19.1. v íceprací nebo m éněprací,
19.2. zj ist í- li Poskytovatel při kont role projektové dokum entace předané mu 

Objednatelem  vady nebo j e j í nevhodnost  či neúplnost , které m aj í v liv  na náklady 
Poskytovatele,

19.3. v j iných  případech jen pokud se na tom  Sm luvn í st rany dohodnou.
20. V případě v íceprací i m éněprací Poskytovatel provede ocenění j ej ich  soupisu jednotkovým i 

cenam i položkového rozpočtu, j e- li ve Sm louvě o poskytování služeb zahrnut .
21. Pokud práce, dodávky nebo služby nebudou v položkovém  rozpočtu obsaženy nebo 

položkový rozpočet  není ve Sm louvě o poskytování služeb zahrnut , užije se pro jej ich  
ocenění cena obvyklá.



22. V případě vad, nevhodnost i nebo neúplnost i projektové dokum entace, kterou předal 
Objednatel Poskytovateli,  j e- li taková projektová dokum entace součást í Sm lou vy  o 
poskytování služeb, m aj í- li t akové vady, nevhodnost i nebo neúplnost i v liv  na náklady 
Poskytovatele, postupu j í sm luvn í st rany obdobně jako při oceňování v íceprací nebo 
m éněprací.

23. Zm ěnu Ceny služeb lze provést  jen uzavřením  dodatku ke Sm louvě o poskytování služeb.

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

24. Objednatel neposkytu je zálohy.
25. Poskytovatel vyúčtu je Objednateli Cenu služeb a případnou DPH Výzvou k úhradě.
26. Cenu služeb a případnou DPH je Objednatel povinen uhrad it  Poskytovateli do 30 dnů ode 

dne převzet í Služeb;  m á-li být  dle Sm lou vy  o poskytován í služeb proveden též zkušebn í 
provoz, pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den 
skončení zkušebního provozu pozděj i než převzet í Služeb Objednatelem .

27. Cena služeb a případná DPH je uhrazena dnem  jej ich  odepsání z bankovního účtu 
Objednatele.

28. Je- li Výzva k úhradě fakturou, m usí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle §11 ZoÚ 
a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

29. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dokladem , m usí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 
dle §28 ZoDPH a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

30. Výzva k úhradě m usí vždy  obsahovat  číslo Sm lou vy  o poskytování služeb, včetně uvedení 
uzavřených dodatků, j e j í přílohou m usí být  vždy jedno vyhotovení Protokolu o převzet í 
potvrzeného Objednatelem . Ve výzvě k úhradě m usí být  vždy  uvedeny jako ident if ikace 
Objednatele nejm éně následu j ící údaje:
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město
IČO: 709 94 234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384

31. Výzvu k úhradě je Poskytovatel povinen doručit  Objednateli nejpozděj i 15 dnů před 
uplynut ím  doby uvedené v odstavci 26 Obchodních podm ínek.

32. Výzvy  k úhradě, vč. všech příloh , budou Objednateli zasílány následovně:
32.1. v d ig it áln í podobě na e-m ailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazelezn ic.cz. nebo
32.2. v d ig it áln í podobě do datové sch ránky s iden t if ikátorem  Uccch jm , nebo
32.3. v list inné podobě ve dvou  vyh ot ov en ích  na adresu Správa železn ic, státn í 

organ izace, Cen t ráln í f inanční účtárna Čechy, Nám ěst í Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo

32.4. prost ředn ictv ím  kontaktn ího form uláře na w ebových st ránkách Objednatele 
h t tps: / / w w w .sp ravazelezn ic.cz/ kon tak ty / podatelna.

Objednatel upřednostňuje příjem  Výzev  k úhradě v d ig it áln í podobě ve form átu PDF/ A, 
I SO 19005, m in. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené em ailové adrese. V př ípadě, že j e  
Vý zv a k úh r adě zasílán a na v ý še uvedenou  e- m ai lovou  ad r esu , pov ažu j e se za 
dor u čen ou  po ob d r žen í n ot i f ik ace dor u čen í, k t erá j e au t om at ick y  odesílán a  
odesílat el i .

33. Sp latnost  Výzvy  k úhradě m usí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 26 Obchodních podm ínek.

34. Stanoví- li Výzva k úhradě sp latnost  delší, než j e  jako m in im áln í stanovena v předchozím  
odstavci, j e Objednatel oprávněn uhrad it  Cenu služeb a případnou DPH ve lhůtě sp latnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

35. Stane- li se Poskytovatel nespoleh livým  plátcem  nebo daňový doklad Poskytovatele bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, an iž by bylo uvedeno ve 
veřejném  regist ru spoleh livých účtů, j e objednatel oprávněn z f inančního plnění uhradit  
daň z př idané hodnoty přím o m ístně a věcně příslušném u správci daně Poskytovatele.

36. Je- li ve Sm louvě o poskytování služeb výslovně stanoveno, že Poskytovatel bude předávat  
Objednateli Služby po částech, j e Poskytovatel oprávněn vystav it  Výzvu k úhradě

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


předávané část i Služeb poté, co Objednatel převezm e příslušnou část  Služeb. Ustanovení 
odstavců 26 - 33 Obchodních podm ínek se užij í obdobně.

37. Ustanovení §2611, § 2 6 2 0 -2622  a §2624 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 7 - MÍ STO PLNĚNÍ

38. Poskytovatel j e  povinen předat  Objednateli Slu žby  v m ístě, j ež vyp lývá ze Sm lou vy  o 
poskytování služeb. Nelze-li takto m ísto předání Služeb zj ist it ,  vyzve Poskytovatel 
Objednatele, aby sdělil,  ve kterém  m ístě má Poskytovatel Objednateli Služby předat . 
Nesdělí- ll Objednatel m ísto p lnění do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy  
Poskytovatele, j e Poskytovatel povinen Služby předat  Objednateli v síd le Objednatele.

ČÁST 8 - DOBA PLNĚNÍ

39. Poskytovatel j e povinen zaháj it  provádění Služeb bez zbytečného odkladu po uzavření 
Sm louvy o poskytování služeb.

40. Je- li součást í povinnost í Poskytovatele doprava Služeb po jeho zhotoven í do m ísta plnění 
dle Sm louvy o poskytování služeb, j e Poskytovatel povinen dopravit  Služby do m ísta plnění 
v pracovní den v době od 8 do 15 hodin. Dodá-li Poskytovatel Slu žby  Objednateli v j iné 
než uvedené době, j e Objednatel oprávněn odm ítnout  Služby převzít  a není zároveň 
v prodlení s převzet ím  Služeb. Př ipadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli 
nebo svátek, není Poskytovatel v prodlení, dodá- li Služby nejb líže následu j ící pracovní den 
v časovém  rozm ezí dle tohoto odstavce.

41. Není- li stanoveno j in ak , j e Poskytovatel povinen začít  s plněním  svých povinnost í vždy 
bez zbytečného odkladu.

42. Zj ist í- li Poskytovatel j akéko liv  sku tečnost i,  které by m ohly m ít  v liv  na dobu plnění, j e 
Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu Objednatele o takových skutečnostech 
in form ovat .

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  SLUŽEB

43. Poskytovatel provede Služby s pot řebnou péčí v u jednaném  čase a obstará vše, co j e  k 
provedení Služeb potřeba.

44. Při provádění Služeb postupuje Poskytovatel sam ostatně, j e  však  vázán příkazy 
Objednatele ohledně způsobu provádění Služeb.

45. Poskytovatel se zavazu je brát  v úvahu veškeré upozornění Objednatele, t ýkaj ící se 
realizace Služeb a upozorňu j ící na m ožné porušování sm luvních i právn ím i předpisy 
stanovených povinnost í Poskytovatele.

46. Poskytovatel j e povinen upozorn it  Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem  k 
provedení Služeb, j est liže Poskytovatel m ohl tu to nevhodnost  zj ist it  při vyn aložen í odborné 
péče.

47. Překáží- li nevhodná věc nebo příkaz v řádném  prováděn í Služeb, Poskytovatel j e v 
nezbytném  rozsahu přeruší až do vým ěn y věci nebo zm ěny příkazu;  t rvá- li Objednatel na 
provádění Služeb s použit ím  předané věci nebo podle daného příkazu, má Poskytovatel 
právo požadovat , aby t ak  Objednatel učinil v písem né form ě.

48. Doba stanovená pro dokončení Služeb se prodlužuje o dobu vyvolanou přerušením  
dle předchozího odstavce.

49. Trvá- li Objednatel na prováděn í Služeb s použit ím  předané věci nebo podle daného příkazu 
a zachová- li se Poskytovatel podle toho, nem á Objednatel práva z vady Služeb vzn ik lé 
pro nevhodnost  věci nebo příkazu.
Har m onogr am

50. Je- li dle Sm lou vy  o poskytován í služeb vyžadován Harm onogram  provádění Služeb, j e 
Poskytovatel povinen jej  před ložit  Objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření



Sm lou vy o poskytování služeb, nejpozděj i však  do 10 dnů ode dne uzavřen í Sm lou vy  o 
poskytován í služeb.

51. Poskytovatel j e povinen udržovat  harm onogram  v aktuáln ím  stavu a v případě zm ěny vždy 
předat  Objednateli bezodkladně aktualizovaný harm onogram .
Kon t ro la p r ov ád ěn í p rací

52. Objednatel j e  oprávněn kon t ro lovat  provádění Služeb. Zj ist í- li ob jednatel, že Poskytovatel 
provádí Slu žby  v rozporu s povinnostm i vyp lývaj ícím i ze Sm louvy  o poskytování služeb, 
Obchodních podm ínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo příslušných 
ČSN, j e Objednatel oprávněn dožadovat  se toho, aby Poskytovatel odst ranil vady vzn ik lé 
vadným  prováděním  a Služby prováděl řádným  způsobem . Jest liže t ak  Poskytovatel 
neučiní v př im ěřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Sm lou vy  o poskytování služeb.

53. Poskytovatel j e povinen písem ně vyzvat  Objednatele ke kont role a prověřen í prací, které 
v dalším  postupu budou zakry t y  nebo se stanou nepřístupným i. Poskytovatel j e povinen 
vyzvat  Objednatele nejm éně 3 pracovní dny před term ínem , v něm ž budou předm ětné 
práce zakry t y  nebo znepřístupněny.

54. Před zakryt ím  nebo znepřístupněním  prací j e  Poskytovatel povinen poříd it  podrobnou 
fotodokum entaci prací a předat  j i Ob jednateli v d ig it áln í podobě na CD nebo DVD nosiči 
bez zbytečného odkladu po poř ízení fotodokum entace.

55. Pokud se Objednatel ke kont role přes včasné písem né vyzván í nedostaví, j e  Poskytovatel 
oprávněn předm ětné práce zakrýt . Bude-li se v tom to případě Objednatel dodatečně 
požadovat  j ej ich  odkryt í,  j e  Poskytovatel povinen toto odkryt í provést  na náklady 
Objednatele. Pokud se však  zj ist í,  že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkryt ím  prací, opravou chybného stavu a následným  zakry t ím  Poskytovatel.

56. Obdobně bude-li Objednatel požadovat  vykonán í zvláštn ích  zkoušek nebo ověření 
j akéko liv  část i Služeb z důvodu podezření, že tato část  Služeb neodpovídá Sm louvě o 
poskytování služeb, Obchodním  podm ínkám , Veřejnoprávn ím  podkladům , právním  
předpisům  nebo příslušným  ČSN, a bude- li zj ištěno, že podezření bylo správné, nese 
náklady spojené s vykonáním  zkoušek nebo ověřením  Poskytovatel.

57. Poskytovatel j e povinen um ožn it  výkon techn ického a au torského dozoru.
Kon t r o ln í dny

58. Pro účely kon t ro ly  průběhu provádění Služeb m ůže Objednatel nebo j ím  pověřená osoba 
provést  kon t ro ln í dny v t erm ínech nezbytných pro řádné provádění kont roly.

59. Kont rolních dnů se zúčastn í zástupci Objednatele případně osob vykonávaj ících  funkci 
t echn ického dozoru a autorského dozoru.

60. Zástupci Poskytovatele j sou povinni se kont roln ích dnů zúčastňovat . Poskytovatel má 
právo př izvat  na kon t ro ln í den své poddodavatele podílej ící se v souladu se Sm louvou o 
poskytován í služeb a Obchodním i podm ínkam i na provádění Služeb.

61. Kont ro ln í dny vede Objednatel nebo j ím  pověřená osoba.
62. Obsahem  kont roln ího dne je zejm éna zpráva Poskytovatele o postupu prací, kont rola 

postupu prací, př ipom ínky a podněty osob vykonávaj ících  funkci techn ického a autorského 
dozoru a st anovení případných nápravných opat řen í a úkolů.

63. Objednatel nebo j ím  pověřená osoba poř izu je z kon t roln ího dne zápis, k terý předá všem  
zúčastněným .
Dod r žov án í zák azu  p ožív án í alk oh o l ick ý ch  nápoj ů  a u žív án í j in ých  návyk ových  
lát ek

64. Objednatel j e oprávněn provádět  u všech osob, které Poskytovatel používá při provádění 
služeb, kon t ro lu , zda tyto osoby nejsou pod v livem  alkoholu nebo návykové látky. Osoby 
Objednatele oprávněné k provádění této kon t ro ly  určí ředitel organ izačn í j ednotky  Správy 
železn ic, státn í organizace opat řením . V podm ínkách Řed itelst ví Sp rávy  železn ic, státn í 
organ izace vydá toto opat ření ředitel odboru personálního.

65. Poskytovatel seznám í své zam ěstnance a osoby, které používá při provádění služeb s 
povinnost í podrobit  se kont role prováděné Objednatelem .

66. Kont rola bude prováděna or ien tačn í dechovou zkouškou na př ít om nost  alkoholu a slinným  
testem  na př ít om nost  návykových látek.

7/ 18



67. Kont rola bude prováděna dle část i t řet í body 3 .2 -3 .5  a část i čt vr té body 4 .2 -4 .5  Pokynu 
generálního ředitele č. 3/ 2011 „ Dodržován í zákazu požíván í alkoholických nápojů a užívání 
j iných  návykových látek"  č.j .:  12 373/ 10-PERS účinného od 1. 8. 2011.

68. Pozit ivn í výsledek ověřen í bude neprodleně oznám en Poskytovateli ( telefon icky, em ailem ) .

69. Náklady na vyšet řen í v případě pozit ivn ího výsledku uhradí Poskytovatel.
70. V případě pozit ivn ího výsledku kon t ro ly  nesm í dotčená osoba Poskytovatele pokračovat  ve 

vykonávané činnost i a bude j í odebrán „ Průkaz ke vstupu do objektů a provozované 
železn ičn í dopravní cesty Správy železn ic, st átn í organizace" .

71. V případě, že osoba, kterou Poskytovatel používá při provádění služeb, se odm ítne podrobit  
zj ištěn í, zda není pod v livem  alkoholu nebo návykové látky, nebo je- li u této osoby 
dosaženo pozit ivn ího výsledku kont ro ly, j e Objednatel oprávněn na základě posouzení 
souvisej ících  okolnost í, up latn it  vůči Poskytovateli sankci až do výše 100 000,-  Kč za každý 
jed n ot livý  případ.

Dod r žov án í podm ín ek  st an o v isek  p ř íslu šn ých  orgánů  a o r g an izací
72. Poskytovatel se zavazu je dodržet  při prováděn í Služeb veškeré podm ínky vyp lývaj ící 

z Veřejnoprávn ích  podkladů.
73. Pokud nesplněním  těchto podm ínek vzn ikne Objednateli škoda, j e Poskytovatel povinen 

nahradit  škodu v plném  rozsahu, ledaže prokáže, že škodě nem ohl zabrán it  ani v případě 
vynaložen í veškeré m ožné péče, kterou na něm lze spraved livě požadovat .
Pou ži t é m at er iá ly  a vý r ob k y

74. Poskytovatel se zavazu je a odpovídá za to, že při realizaci Služeb nepoužije žádný m ateriál, 
o kterém  je v době jeho užit í znám o, že j e škodlivý. Pokud tak  Poskytovatel učiní, j e 
povinen na vyzván í Objednatele provést  nápravu, př ičem ž veškeré náklady s t ím  spojené 
nese Poskytovatel.

75. Poskytovatel se zavazu je, že k realizaci Služeb nepoužije m ater iály , které nem aj í 
požadovanou cert if ikaci či p ředepsaný průvodní doklad, j e- li to pro jej ich  použit í nezbytné 
podle Sm louvy o poskytování služeb, Obchodních podm ínek, Veřejnoprávn ích  podkladů, 
právních předpisů nebo příslušných ČSN. Cert if ikace a průvodní doklady Poskytovatele 
použitých m ateriálů  j sou součást í Dokladů.
Část ečn é p lněn í

76. Nabízí- li Poskytovatel Objednateli částečné plnění Předm ětu služeb, an iž by částečné 
plnění bylo výslovně sjednáno ve Sm louvě o poskytování služeb, není Objednatel povinen 
částečné plnění př ijm out . Př ijm e- li Objednatel částečné plnění, j e Poskytovatel povinen 
nahradit  Objednateli zvýšené náklady způsobené mu částečným  plněním .
Ost at n í u j edn án í

77. Vícepráce lze provést  a m éněpráce neprovést  až poté, co budou vícepráce nebo m éněpráce 
dohodnuty včetně zm ěn Ceny služeb dodatkem  ke Sm louvě o poskytování služeb. 
Provede- li Poskytovatel vícepráce v rozporu s t ím to odstavcem , ponese náklady na ně ze 
svého.

78. Dojde-li k j akém u ko liv  úrazu při prováděn í Služeb nebo při činnostech souvisej ících  s 
prováděním  Služeb je Poskytovatel povinen zabezpečit  vyšet řen í úrazu a sepsání 
př íslušného záznam u. Objednatel j e povinen poskytnou t  Poskytovateli nezbytnou 
součinnost .

79. Žádný z podkladů, které Poskytovatel převzal od Objednatele v souvislost i s Dílem  ani 
žádný Doklad není Poskytovatel oprávněn bez předchozího písem ného svolen í Objednatele 
užít  k j iným  účelům , než je provedení Služeb, zejm éna j e nesm í poskytnout  t řet ím  osobám .

80. Poskytovatel j e  povinen při prováděn í Služeb postupovat  v součinnost i s př ípadným i j iným i 
dodavateli Ob jednatele, a to dle pokynů udělených Objednatelem  a nebudou-li pokyny 
uděleny, postupovat  tak, aby um ožnil ostatním  dodavatelům  v co největší m íře p ln it  j ej ich  
závazky.

81. Objednatel se zavazu je poskytovat  Poskytovateli součinnost  při provádění Služeb v 
rozsahu a způsobem , ve kterém  lze tuto součinnost  po Objednateli spraved livě požadovat . 
Bude-li Poskytovatelem  požadována po Objednateli j akáko liv  součinnost  dle předchozí 
věty, j e Poskytovatel povinen Objednatele k j ej ím u  poskytnu t í s dostatečným  předst ihem  
vyzvat  a ve výzvě j i dostatečně specif ikovat .

8/ 18



82. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 
zákoníku.

83. Ustanovení §1912, §2595 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PROVOZ

84. Ustaven í této část i se užij í v př ípadě, že ze Sm louvy  o poskytování služeb nebo z povahy 
Předm ětu služeb vyp lývá, že má být  proveden zkušebn í provoz.

85. Zkušebn ím  provozem  se prověřu je, zda Předm ět  služeb j e za předpokládaných provozních 
a výrobn ích podm ínek schopen dosahovat  výkonů (param et rů )  v kvalitě a m nožství 
stanovených Sm louvou o poskytován í služeb, Obchodním i podm ínkam i, Veřejnoprávn ím i 
podklady, právn ím i předpisy a př íslušným i ČSN.

86. Zku šebn í provoz j e  Poskytovatel povinen provést  před předáním  Služeb Objednateli,  do 
doby úspěšného provedení zkušebního provozu není Slu žby  dokončeno.

87. Zku šebn í provoz m usí t rvat  m in im álně 48 hodin, nestanoví- li Veřejn oprávn í podklady, 
právn í předpisy nebo příslušné ČSN j inak.

88. Poskytovatel se zavazu je v průběhu zkušebního provozu neprodleně odst raňovat  veškeré 
vady, které bude Předm ět  služeb vykazovat .

89. Zku šebn í provoz bude úspěšně proveden, nebude- li Předm ět  služeb k posledním u dni doby 
stanovené pro zkušební provoz vykazovat  vady bránící jeho užívání.

90. Bude-li k posledním u dni doby zkušebního provozu Předm ět  služeb vykazovat  vady bránící 
užívání, prodlužuje se délka t rván í zkušebního provozu o dobu dle dohody Sm luvních  st ran, 
j in ak  o 24 hodin.

91. Úspěšné provedení zkušebního provozu je podm ínkou převzet í služeb Objednatelem .

ČÁST 11 - PŘEPRAVA SLUŽEB

92. Ustaven í této část i se užij í v př ípadě, j e- li Služby po svém  zhotoven í za účelem  předání 
Objednateli přepravováno.

93. Je- li dle Sm lou vy  o poskytování služeb nebo zvyk lost í t řeba Předm ět  služeb zabalit ,  
Poskytovatel Předm ět  služeb zabalí dle Sm louvy  o poskytován í služeb;  není- li u jednání o 
balení Předm ětu služeb ve Sm louvě o poskytování služeb, pak dle zvyk lost í,  a není- li j ich , 
pak způsobem  pot řebným  pro uchování Předm ětu služeb a j eho ochranu.

94. Jest liže Poskytovatel označí Obalový m ateriál nejpozděj i do doby převzet í Předm ětu služeb 
Objednatelem  jako vratný, a to přím o na Obalovém  m ater iálu , v Dokladech nebo j iným  
zřejm ým  způsobem , ze kterého bude zřejm é, k terý Obalový m ateriál j e v ratn ý, je 
Objednatel oprávněn předat  Poskytovateli při předávacím  ř ízen í (viz ČÁST 13 - Obchodních 
podm ínek)  stejné m nožství Obalového m ateriálu  téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opot řebení. V rozsahu předání Obalového m ateriálu  Objednatelem  Poskytovateli 
dle předchozí věty zan iká právo Poskytovatele na vrácení Obalového m ateriálu .

95. V rozsahu, v něm ž Objednatel nevrát í v ratný  Obalový m ateriál Poskytovateli dle 
předchozího odstavce, j e Poskytovatel oprávněn Objednateli vyúčtovat  zálohu na vratný 
Obalový m ateriál. Výše zálohy nesm í přesáhnout  dvojnásobek poř izovací ceny Obalového 
m ateriálu .

96. Doposud nevrácený v ratný  Obalový m ateriál j e Objednatel povinen na v lastn í náklady 
dopravit  do sídla Poskytovatele, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzet í Předm ětu 
služeb Objednatelem . Objednatel j e oprávněn nahradit  nevrácený v ratn ý  Obalový m ateriál 
Obalovým  m ateriálem  stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového m ateriálu  nebo jeho náhrady 
Poskytovatelem , j e Poskytovatel povinen v rát it  Objednateli zaplacenou zálohu na v ratný  
Obalový m ateriál. Nevrát í- li Objednatel dosud nevrácený v ratný  Obalový m ateriál nebo 
Obalový m ateriál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 
dvou let  od převzet í Předm ětu služeb Objednatelem , stává se nevrácený v ratn ý  Obalový 
m ateriál v lastn ict v ím  Objednatele a složená záloha se stává v lastn ict v ím  Poskytovatele.



97. Pokud Poskytovatel Předm ět  služeb Objednateli odesílá prost ředn ictv ím  dopravce, um ožní 
Poskytovatel Objednateli up latn it  práva z p řepravn í sm louvy vůči dopravci, pokud o to 
Objednatel Poskytovatele požádá.

98. Pokud Poskytovatel Předm ět  služeb Objednateli odesílá prost ředn ictv ím  dopravce, je 
Poskytovatel povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předm ět  služeb byl dodán 
Objednateli v době uvedené v odstavci 40 Obchodních podm ínek.

99. Je- li t řeba provést  vy ložen í Předm ětu služeb z dopravního prost ředku, j e vy ložen í povinen 
provést  Poskytovatel na své náklady.

100. Je- li Objednatel v prod len í s převzet ím  Předm ětu služeb, uchová j ej  Poskytovatel, m ůže- li 
s ním nakládat , pro Objednatele způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Převzal- li Objednatel 
Předm ět  služeb, k terý zam ýšlí odm ítnout , uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnostem . 
Sm lu vn í st rana, která uchovává Předm ět  služeb pro druhou Sm luvn í st ranu, má právo na 
náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním  Předm ětu služeb, nem ůže 
j e j  však  za účelem  zaj ištěn í svého práva na úhradu nákladů zadržet .

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ

101. Poskytovatel j e oprávněn pověřit  provedením  část i Služeb t řet í osobu -  poddodavatele. 
Poskytovatel odpovídá za činnost  poddodavatele tak, jako by činnost  prováděl sám.

102. Poskytovatel j e  oprávněn pověřit  provedením  část i Služeb poddodavatele pouze, pokud 
je poddodavatel uveden v příloze Sm lou vy  o poskytování služeb.

103. Poskytovatel se zavazu je, že poddodavatelé sp ln í všechny povinnost i vyp lývaj ící 
Poskytovateli ze Sm louvy o poskytování služeb, a to př im ěřeně k povaze a rozsahu 
poddodávky.

104. Poskytovatel se zavazu je, že poddodavatelé, k terým i prokazoval sp lněn í kvalif ikace v 
zadávacím  ř ízení, se budou podílet  na provedení př íslušné věcně vym ezené část i Služeb v 
rozsahu dle Nabídky Poskytovatele.

105. Poskytovatel j e oprávněn zm ěn it  poddodavatele pouze s předchozím  písem ným  souh lasem  
Objednatele. Objednatel vydá p ísem ný souh las se zm ěnou do 10 dnů od doručení žádost i 
Poskytovatele. Objednatel souh las se zm ěnou nevydá, pokud
105.1. prost ředn ictv ím  původního poddodavatele Poskytovatel v zadávacím  ř ízen í 

prokazoval kvalif ikaci a nový poddodavatel nebude m ít  stejnou či vyšší kvalif ikaci 
j ako původní nahrazovaný poddodavatel nebo

105.2. po Objednateli nelze spraved livě požadovat , aby s takovou zm ěnou souh lasil.

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  SLUŽEB

106. Závazek  Poskytovatele provést  Slu žby  je splněn jeho dokončením  a převzet ím  Služeb 
Objednatelem , včetně převzet í veškerých Dokladů.

107. Součást í Dokladů je dle povahy a charakteru  Služeb též
107.1. dodavatelská výrobn í a dílenská dokum entace,
107.2. at esty , záručn í list y, proh lášen í o shodě všech věcí, j ež byly použit y  při provádění 

Služeb,
107.3. záp isy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách , m ěřeních,
107.4. dokum enty  osvědču j ící průběh zkušebního provozu,
107.5. serv isn í plán, návod k obsluze a návod k použit í část í Služeb,
107.6. doklady o zabezpečení likv idace odpadů v souladu s právn ím i předpisy,
107.7. fotodokum entace z průběhu prováděn í Služeb, zejm éna fotodokum entace prací 

a konst rukcí, které byly dalším  postupem  prací zakryté nebo j in ak  znepřístupněné,
108. V případě, že Sm louva o poskytování služeb, Obchodní podm ínky, Veřejn oprávn í podklady, 

právn í předpisy nebo příslušné ČSN předep isu j í provedení zkoušek, revizí, atestů a m ěření 
či zaj ištěn í prohlášení o shodě t ýkaj ících  se Služeb, je Poskytovatel povinen zaj ist it  j ej ich  
úspěšné provedení před předáním  Služeb Objednateli.

109. Objednatel Slu žby  převezm e za předpokladu, že provedení Služeb odpovídá Sm louvě o 
poskytování služeb, Obchodním  podm ínkám , Veřejnoprávn ím  podkladům , právním



předpisům  a př íslušným  ČSN, j e dokončeno (plně funkční) , a j e prosté vad s výj im kou 
ojed inělých drobných vad, které sam y o sobě ani ve spojen í s j iným i nebrání užíván í Služeb 
funkčně nebo estet icky, ani jeho užíván í podstatným  způsobem  neom ezuj í.

110. Sp lněn í podm ínek pro předání Služeb bude ověřeno v rám ci přej ím acího řízení. 
Poskytovatel j e  povinen písem ně vyzvat  Objednatele k převzet í Služeb ( zahájen í 
přej ím acího ř ízení) . Přej ím ací ř ízen í bude Objednatelem  zahájeno do 5 pracovních dnů po 
obdržení písem né výzvy  Poskytovatele.

111. Objednatel j e  oprávněn př izvat  k účast i v přej ím acím  ř ízen í i j in é osoby, j ej ich ž účast  
pokládá za nezbytnou.

112. O průběhu přej ím acího ř ízen í bude Poskytovatelem  pořízen zápis s iden t if ikací vad Služeb, 
pokud budou v průběhu přej ím acího ř ízen í zj ištěny. Záp is bude použit  j ako podklad pro 
zpracování Předávacího protokolu. Zpracován í návrhu Předávacího protokolu zaj ist í 
Poskytovatel.

113. Předávací protokol obsahuje
113.1. výslovn ý  souh las Objednatele s převzet ím  Služeb
113.2. datum  převzet í Služeb,
113.3. proh lášení Objednatele, zda přebírá Služby bez výhrad, nebo s výh radam i,
113.4. soupis zj ištěných vad nebránících řádném u užívání Služeb,
113.5. dohodnuté lhůty k odst raněn í zj ištěných vad nebo j iná opat ření (byla- li 

dohodnuta) ,
113.6. soupis Dokladů předaných Poskytovatelem  Objednateli.

114. Objednatel převezm e Slu žby bez výh rad , j e - li v  předávacím  ř ízen í zj ištěno, že Slu žby je 
prosté vad.

115. Převezm e- li Objednatel Služby s výh radam i, postupu j í Sm luvn í st rany dále obdobně 
dle ustanovení odstavců 144 - 158 Obchodních podm ínek, př ičem ž pro odst raněn í vad 
p lat í doba sjednaná v Předávacím  protokolu, j in ak  doba 15 dní od oboust ranného podpisu 
Předávacího protokolu a za reklam aci se považu je iden t if ikace vad uvedená v Předávacím  
protokolu podepsaném  Objednatelem .

116. V případě, že Objednatel Slu žby  nepřevezm e, bude m ezi Sm luvn ím i st ranam i sepsán 
záznam  s uvedením  důvodu nepřevzet í Služeb a s uvedením  stanov isek Sm luvních  st ran. 
Zpracován í záznam u zaj ist í Poskytovatel.

117. V případě nepřevzet í Služeb Sm luvn í st rany sjednaj í lhůtu pro odst raněn í zj ištěných vad. 
Nebude-li vada odst raněna ve lhůtě sjednané, j in ak  do 15 dní, j e Objednatel oprávněn 
zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou osobou na náklady Poskytovatele. 
Veškeré náklady vzn ik lé Objednateli v souvislost i s odst raněním  vady způsobem  dle 
předchozí vět y  j e Poskytovatel povinen Objednateli uhradit . Poskytovatel j e  povinen ve 
stanovené lhůtě odst ran it  vady i v př ípadě, kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. 
Náklady na odst raněn í v t ěchto sporných případech nese až do vy jasněn í nebo do vyřešen í 
rozporu Poskytovatel. Po odst raněn í vad vyzve Poskytovatel Objednatele k zahájení 
náhradního přej ím acího ř ízení, které Objednatel zaháj í bezodkladně, nejpozděj i do 2 
pracovních dnů od obdržení výzvy  Poskytovatele.

118. Podpisem  Předávacího protokolu nebo záznam u o nepřevzet í Služeb j e  přej ím ací ř ízení 
ukončeno.

119. Pro průběh náhradního přej ím acího ř ízen í se užij í ustanovení odstavců 109 - 118 
Obchodních podm ínek obdobně.

120. Připoušt í- li to povaha Předm ětu služeb, a není- li sjednán zkušebn í provoz, má Objednatel 
právo, aby byl Předm ět  služeb před ním překont rolován nebo aby byly předvedeny jeho 
funkce.

121. Ustanovení §1921, §2112, §2605 odst . 2, §2606, §2609, §2618 a §2629 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

122. Vlastn ické právo k Dílu náleží od počátku Objednateli.



123. Vlastn ické právo k dodávkám  m ateriálu  a j iných  hm otných m ovitých věcí nabývá 
Objednatel okam žikem  jej ich  zapracován í do Služeb, učiněním  součást í Služeb nebo 
j akým ko liv  funkčn ím , estet ickým  či j iným  spojením  s Dílem .

124. Vlastn ické právo k j akéko li dokum entaci vztah u j ící se k Dílu, která není au torským  dílem , 
nabývá Objednatel okam žikem  jej íh o vyhotovení.

125. Je-li v lastn íkem  Služeb nebo jeho část i v souladu s §1083 a §1084 Občanského zákoníku 
v lastn ík  pozem ku, užij í se ustanovení odstavců 122 a 123 př im ěřeně.

126. Nebezpečí škody na Díle nese Poskytovatel, na Objednatele přechází okam žikem  
oboust ranného podpisu Předávacího protokolu. Pokud nebyly s Předm ětem  služeb předány 
zároveň též všechny Doklady, nese Poskytovatel nebezpečí škody na dosud nepředaných 
Dokladech až do jej ich  převzet í Objednatelem .

127. Náklady nutné k odst raněn í škody na Díle vzn ik lé v době, kdy nebezpečí škody nese 
Poskytovatele, hradí Poskytovatel v plném  rozsahu a tyto náklady nem aj í v liv  na Cenu 
služeb.

128. Škody na Díle vzn ik lé v době, kdy nebezpečí škody nese Poskytovatele, je povinen 
Poskytovatel odst ran it  v součinnost i s Objednatelem  jako v lastn íkem  poškozené věci a dle 
jeho pokynů.

129. Ustanovení §2599 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

130. Poskytovatel se zavazu je, že Slu žby bude v okam žiku jeho převzet í Objednatelem  
vyhovovat  všem  požadavkům  na Slu žby stanoveným  Sm louvou o poskytování služeb, 
Obchodním i podm ínkam i, Veřejnoprávn ím i podklady, právn ím i předpisy a příslušným i 
ČSN.

131. Poskytovatel se zavazu je, že Služby bude vyhovovat  též plnění nabídnutém u 
Poskytovatelem  v Nabídce.

132. Slu žby  m usí být  prosté všech fakt ických a právních vad. Plnění má právn í vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

133. Poskytovatel se zavazu je ( poskytu je Objednateli záruku) , že Slu žby a veškeré jeho část i 
si po celou dobu od okam žiku jeho převzet í Objednatelem , až do up lynu t í Záručn í doby 
zachová v lastnost i stanovené v odstavcích 130 - 132 Obchodních podm ínek.

134. Záručn í doba začíná běžet  dnem  převzet í Služeb Objednatelem , nebo jeho poslední část i, 
j e - li Služby dodáváno po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, 
j e - li dle Sm louvy o poskytování služeb vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik  převzet í Služeb, resp. jeho poslední 
část i.

135. Slu žby  má vady (Poskytovatel plnil vadně) , j est liže při převzet í Objednatelem  nebo 
kdykoliv  od převzet í Objednatelem  do konce Záručn í doby nebude m ít  v lastnost i stanovené 
v odstavcích 130 - 132 Obchodních podm ínek.

136. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, j edná- li se o vadu, kterou m usel 
s vynaložen ím  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavřen í Sm lou vy  o poskytován í služeb.

137. Objednatel nem á práva z vadného plnění, způsob ila- li vadu po přechodu nebezpečí škody 
na věci na Objednatele vn ější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Poskytovatel nebo 
j akáko liv  t řet í osoba, j e j ím ž prost ředn ictv ím  plnil své povinnost i vyp lývaj ící ze Sm louvy o 
poskytování služeb.

138. Poskytovatel neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu služeb, které j e 
obvyklé u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předm ět  služeb.

139. Poskytovatel odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu služeb, ke kterém u do 
konce Záručn í doby vzh ledem  k požadavkům  Sm lou vy  o poskytování služeb, Obchodních 
podm ínek, Veřejnoprávn ích  podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN na j akost  a 
provedení Předm ětu služeb nem ělo doj ít .

140. Poskytovatel nenese odpovědnost  za vady způsobené Objednatelem  nebo t řet ím i osobam i, 
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Poskytovatele.



ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

141. Odpovídá- li Poskytovatel za vady Služeb, má Objednatel práva z vadného plnění.
142. Objednatel j e oprávněn vady rek lam ovat  u Poskytovatele j akým ko liv  způsobem , 

preferovaná je písem ná form a. Poskytovatel j e povinen př ijet í reklam ace bez zbytečného 
odkladu písem ně potvrdit . V reklam aci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, j ak  se 
vada projevu je.

143. Vada je uplatněna včas, j e- li písem ná form a reklam ace odeslána Poskytovateli nejpozděj i 
v poslední den Záručn í doby. Připadne- li konec Záručn í doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, j e  vada včas up latněna, j e- li písem ná form a reklam ace odeslána Poskytovateli 
nejb líže následu j ící pracovní den.

144. Má-li Předm ět  služeb vady, za které Poskytovatel odpovídá, má Objednatel právo
144.1. na odst raněn í vady dodáním  nového Předm ětu služeb nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzh ledem  k povaze vady zcela zřejm ě nepřim ěřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předm ětu služeb,

144.2. na odst raněn í vady opravou Předm ětu služeb nebo jeho část i,
144.3. na př im ěřenou slevu z Ceny služeb, nebo
144.4. odstoupit  od Sm louvy  o poskytování služeb.

145. Objednatel j e oprávněn požadovat  odst raněn í vad dodáním  nového Předm ětu služeb nebo 
jeho část i bez vady, vysky t la- li se stejná vada po j e j í opravě opětovně, nebo nem ůže- li 
Objednatel řádně užívat  Předm ět  služeb nebo jeho část  pro vět ší počet  vad.

146. Objednatel j e  oprávněn nároky dle odstavce 144 kom binovat , j e- li to vzh ledem  
k okolnostem  m ožné. Objednatel není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzájem  
odporu j í (např. dodání nové část i Předm ětu služeb a zároveň slevy z Ceny služeb na tu též 
část  Předm ětu služeb) .

147. Objednatel sdělí Poskytovateli volbu nároku z vady v reklam aci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklam aci. Provedenou volbu nem ůže Objednatel zm ěn it  bez souhlasu 
Poskytovatele;  to neplat í, žádal- li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná.

148. Nesdělí- li Objednatel Poskytovateli,  j aké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, 
co jej  k tom u Poskytovatel vyzval,  m ůže Poskytovatel odst ran it  vady podle své volby 
opravou nebo dodáním  nového Předm ětu služeb nebo jeho část i;  volba nesm í Objednateli 
způsobit  nepřim ěřené náklady.

149. Objednatel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznám ením  
vad Poskytovateli.

ČÁST 17 - PODM Í NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

150. Pokud Objednatel požaduje v reklam aci odst raněn í vady, j e Poskytovatel povinen 
neprodleně po obdržen í reklam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst raněn í reklam ované 
vady. Pokud Objednatel v reklam aci uvede, že se jedná o havár ii, j e Poskytovatel povinen 
zaháj it  odst raňován í vady nejpozděj i do 48 hodin po obdržení reklam ace.

151. Poskytovatel j e povinen odst ran it  Objednatelem  reklam ovanou vadu nejpozděj i do 30 dnů 
ode dne oznám ení vady Poskytovateli.  Jde- li o vadu označenou Objednatelem  v reklam aci 
j ako havar ijn í,  j e  Poskytovatel povinen odst ran it  vadu nejpozděj i do 5 dnů.

152. Nezaháj í- li Poskytovatel činnost i vedoucí k odst raněn í vady do 10 dnů od oznám ení vady 
Poskytovateli,  nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
j e Objednatel oprávněn
152.1. zaj ist it  odst raněn í vady j inou odborně způsobilou právn ickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Poskytovatele,
152.2. požadovat  slevu z Ceny služeb, nebo
152.3. od Sm lou vy  o poskytování služeb odstoupit .

153. Veškeré náklady vzn ik lé Objednateli v souvislost i s odst raněn í vady způsobem  dle 
předchozího odstavce je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit .

154. Poskytovatel j e povinen odst ran it  vadu bez ohledu na to, zda je up latnění vady oprávněné 
či n ikoli. Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i, že up latnění vady Objednatelem  nebylo



oprávněné, t j . že Poskytovatel za vadu neodpovídal, j e  Objednatel povinen uhradit  
Poskytovateli veškeré j ím  účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním  vady.

155. Objednatel j e povinen poskytnout  Poskytovateli součinnost  nezbytnou k odst raněn í vady.
156. Do odst raněn í vady nem usí Objednatel p lat it  dosud nezaplacenou část  Ceny služeb a 

případnou příslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
157. Při dodán í nového Předm ětu služeb nebo jeho část i v rát í Objednatel Poskytovateli na 

náklady Poskytovatele Předm ět  služeb nebo jeho část  původně dodanou.
158. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného p lnění poskytnu tého Poskytovatelem  dle Sm lou vy  o 

poskytování služeb než Předm ětu služeb, užij í se ustanovení odstavců 141 -  157 obdobně.
159. Ustanovení § 1 917 -1924 , § 2 0 99 -2101 , §2103 -  2117, §2165 -  2172, §2618 a §2629 

Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 18 - POJI ŠTĚNÍ

160. Ustanovení této část i se užij í v př ípadě, že ze Sm lou vy  o poskytován í služeb vyp lývá, že 
Poskytovatel j e povinen být  poj ištěn pro případ odpovědnost i za škodu způsobenou při 
výkonu činnost i.

161. Poskytovatel j e povinen m ít  ode dne zahájen í provádění Služeb, nejpozděj i však  do 15 dnů 
od uzavřen í Sm lou vy  o poskytování služeb, až do up lynut í Záručn í doby uzavřenou 
poj istnou sm louvu o poj ištěn í odpovědnost i za škodu způsobenou Poskytovatelem  při 
výkonu činnost i t řet ím  osobám  s lim item  poj istného plnění pro 1 poj istnou událost  ve výši 
odpovídaj ící Ceně služeb.

162. Poskytovatel j e  povinen před ložit  Objednateli uzavřenou poj istnou sm louvu dle této část i 
nebo odpovídaj ící poj ist ku nejpozděj i do 15 dnů ode dne uzavřen í Sm lou vy  o poskytování 
služeb a dále kdykoli v průběhu provádění Služeb nebo t rván í Záručn í doby do 10 dnů ode 
dne, kdy k t o m u  byl Objednatelem  vyzván. V případě zm ěn v poj išt ěn í j e Poskytovatel 
povinen bezodkladně tyto zm ěny oznám it  Objednateli a před ložit  dokum enty dokládaj ící 
t yto zm ěny.

163. Poskytovatel se zavazu je, že všichn i poddodavatelé, k teř í se budou podílet  na provedení 
Služeb, budou nejm éně po dobu provádění poddodávky poj ištěn i pro případ škody 
způsobené poddodavatelem  při výkonu činnost i t řet ím  osobám  s lim item  poj istného plnění 
pro 1 poj istnou událost  m in im álně ve výši odpovídaj ící ceně poddodávky.

164. Porušení j akéko li povinnost i Poskytovatele dle této část i j e  podstatným  porušením  
Sm louvy  o poskytován í služeb.

165. Náklady na poj išt ěn í nese Poskytovatel, j sou  zahrnu t y  v Ceně služeb.

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTNI CTVÍ

166. Poskytovatel j e povinen při prováděn í Služeb postupovat  t ak, aby při prováděn í Služeb ani 
následným  užíváním  Služeb Objednatelem  nedošlo k porušení práv duševního v lastn ict ví. 
Bude-li v souvislost i s Dílem , j akko liv  dotčeno právo k duševním u v lastn ict v í,  je 
Poskytovatel povinen upravit  veškeré právn í vztahy s osobam i, kterým  taková práva 
náležej í nebo j ež j sou  oprávněny j e  vykonávat , tak, aby zam ezil vznášen í j akýchkoli 
oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli.

167. Poskytovatel t ím to poskytu je Objednateli oprávněn í k výkonu práva duševního v lastn ict v í 
( licenci nebo podlicenci)  ke všem  plněním  poskytnu tým  Objednateli při provádění Služeb, 
které j sou  nebo budou předm ětem  duševního v lastn ict v í a ke kterým  j e  oprávněn takové 
oprávněn í poskytnout . Oprávnění Poskytovatel poskytu je
167.1. bezúplatně,
167.2. j ako nevýhradní,
167.3. z h led iska časového a územ ního v rozsahu neom ezeném ,
167.4. z h led iska věcného rozsahu (způsobu užit í)  tak, že opravňu je Objednatele ke všem  

znám ým  způsobům  užit í,
167.5. bez m nožstevn ího om ezení.

168. Objednatel není povinen oprávněn í využít .



169. Objednatel j e oprávněn oprávněn í t voř ící součást  licence nebo podlicence poskytnou t  nebo 
též postoupit  t řet í osobě zcela nebo zčást i.

170. Poskytovatel se zavazu je, že na žádost  Objednatele au tor  nebo autoři au torského služeb, 
j ež j e  součást í nebo příslušenstvím  Služeb, udělí Objednateli bez zbytečného odkladu 
bezúplatně právo
170.1. upravit  či j in ak  zm ěn it  označení autora,
170.2. au torské Služby nebo jeho název upravit  či j in ak  m ěnit ,
170.3. au torské Slu žby s j akým ko liv  j iným  autorským  dílem  spoj it  či zařad it  do služeb 

souborného.
171. Žádný výsledek činnost i provedené na základě Sm lou vy  o poskytování služeb nebo 

v souvislost i s ní, k terý  j e předm ětem  duševního v lastn ict v í,  není Poskytovatel oprávněn 
bez předchozího písem ného svolen í Objednatele užít  k j iným  účelům , než j e  provedení 
Služeb, zejm éna je nesm í poskytnout  t řet ím  osobám .

ČÁST 20 - SANKCE

172. Poruší- li Poskytovatel povinnost  provést  Slu žby  ve sjednané době, j e  Poskytovatel povinen 
uhrad it  Objednateli sm luvn í pokutu ve výši 0,5 % z Ceny služeb za každý den prodlení.

173. Poruší- li Objednatel povinnost  zap lat it  Cenu služeb ve sjednané době, j e povinen uhradit  
Poskytovateli zákonný úrok z prod len í ve výši dle právních předpisů.

174. Poruší- li Poskytovatel povinnost  odst ran it  vadu Služeb ve sjednané době, j e povinen 
uhrad it  Objednateli sm luvn í pokutu ve výši 0,5 % z Ceny služeb za každý den prod len í až 
do odst raněn í vady. Jde- li o vadu, kterou Objednatel označil v reklam aci j ako havár ii,  je 
Poskytovatel povinen uhrad it  sm luvn í pokutu ve dvojnásobné výši.

175. Poruší- li Poskytovatel povinnost  nepostoupit  žádnou svou poh ledávku za Objednatelem  
vyp lývaj ící ze Sm lou vy  o poskytován í služeb a/ nebo poruší zákaz zř íd it  zástavn í právo k 
poh ledávce, byť  by takové postoupení a/ nebo zř ízen í zástavn ího práva bylo neplatné či 
neúčinné, j e Poskytovatel povinen uhrad it  Objednateli sm luvn í pokutu ve výši 10 % 
z nom ináln í hodnoty postoupené a/ nebo zastavené poh ledávky, včetně hodnoty 
případného př íslušenstv í ke dni účinnost i postoupení vůči postupníkovi.

176. Poruší- li Poskytovatel j akéko liv  j in é povinnost i vyp lývaj ící ze Sm lou vy  o poskytování 
služeb, Obchodních podm ínek nebo Veřejnoprávn ích  podkladů než povinnost i, na které se 
vztahu je sm luvn í pokuta dle této část i, j e  Poskytovatel povinen uhrad it  Objednateli 
sm luvn í pokutu ve výši 5%  z Ceny služeb za každý jed n ot livý  případ porušení povinnost i.

177. Zap lacen í sm luvn í pokuty nezbavu je Poskytovatele povinnost i sp ln it  dluh sm luvn í pokutou 
utvrzený.

178. Objednatel j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem ajetkové ú jm y způsobené 
porušením  povinnost i, na kterou se vztahu je sm luvn í pokuta, v plné výši.

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE

179. Poskytovatel j e povinen po dobu plnění povinnost í ze Sm lou vy  o poskytování služeb chrán it  
m ajetek Objednatele i t řet ích osob před jeho poškozením , znehodnocením , zn ičen ím  a 
zt rátou a postupovat  tak, aby neom ezoval práva osob nad míru nezbytnou k provádění 
Služeb.

180. Způsobí- li Poskytovatel v souvislost i s Dílem  nebo porušením  svých povinnost í 
vyp lývaj ících  ze Sm lou vy  o poskytován í služeb, Obchodních podm ínek, Veřejnoprávn ích  
podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN jakoukoli újm u Objednateli nebo t řet ím  
osobám , j e povinen nahradit  Objednateli škodu a nem ajetkovou ú jm u, včetně případných 
sankcí udělených Objednateli orgány státn í správy, j e j ich ž příčinou bylo porušení 
sm luvních povinnost í Poskytovatele, a jde- li o újm u způsobenou t řet ím  osobám , j e  povinen 
způsobenou újmu na v lastn í náklady bezodkladně odčin it .

181. Újm ou se pro účely Obchodních podm ínek rozum í zejm . j akéko liv  poškození, 
znehodnocení, či znečištěn í věcí nebo prostor  nebo j ej ich  j iná nežádoucí zm ěna a j akéko liv  
neoprávněné om ezen í práv Objednatele nebo t řet ích  osob.



182. Poskytovatel odpovídá za jakéko li porušení svých povinnost í stanovených Sm louvou o 
poskytován í služeb, Obchodním i podm ínkam i, Veřejnoprávn ím i podklady, právním i 
předpisy a př íslušným i ČSN a je povinen uhradit  veškeré pokuty udělené mu příslušným i 
orgány st átn í sp rávy v souvislost i s prováděním  Služeb ze svého, ledaže mu byla pokuta 
udělena v souvislost i s respektováním  příkazu Objednatele, prot i kterém u uplatnil 
písem nou výhradu a na j ehož sp lnění Objednatel t rval anebo v souvislost i s užit ím  
Objednatelem  opat řené v ěd ,  na j e j íž nevhodnost  Objednatele písem ně upozorn il a 
Objednatel na j ej ím  užit í t rval.

183. Povinnost i k náhradě ú jm y způsobené porušením  svých pov innost í ze Sm lou vy  o 
poskytování služeb, Obchodních podm ínek, Veřejnoprávn ích  podkladů, právních předpisů 
a příslušných ČSN se Poskytovatel vůči Objednateli zprost í, p rokáže- li,  že mu ve sp lnění 
povinnost i zabrán ila m im ořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzn ik lá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzn ik lá z osobních pom ěrů Poskytovatele nebo vzn ik lá až 
v době, kdy byl Poskytovatel s plněním  povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Poskytovatel povinen překonat , jej  však  povinnost i k náhradě nezprost í.

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SM LOUVY O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB

184. Poruší- li Sm luvn í st rana Sm louvu o poskytování služeb podstatným  způsobem , m ůže 
druhá Sm luvn í st rana písem nou form ou od Sm lou vy  o poskytován í služeb odstoupit .

185. Podstatné je takové porušení povinnost i, o něm ž Sm luvn í st rana porušu j ící Sm louvu o 
poskytován í služeb j iž při uzavřen í Sm lou vy  o poskytování služeb věděla nebo m usela 
vědět , že by druhá Sm luvn í st rana Sm louvu o poskytování služeb neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala, nebo j e- li porušení povinnost i ve Sm louvě o poskytování služeb 
nebo v Obchodních podm ínkách jako podstatné označeno;  v ostatních případech se má za 
to, že porušení podstatné není.

186. Podstatným  porušením  Sm lou vy  o poskytování služeb j e  též prodlení Poskytovatele a 
Objednatele s plněním  povinnost í vyp lývaj ících  Poskytovateli a Objednateli ze Sm lou vy  o 
poskytován í služeb o více než 30 dní.

187. Objednatel j e oprávněn od Sm lou vy  o poskytování služeb odstoupit  též
187.1. z důvodů uvedených v část i Předání a převzet í Služeb (viz ČÁST 13 - Obchodních 

podm ínek) ,
187.2. nabylo- li právn í moci rozhodnut í o nař ízen í exekuce vůči Poskytovateli j ako 

povinném u,
187.3. ocitne- li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,
187.4. j est liže Poskytovatel nebo jeho poddodavatel, nebo z j ej ich  pokynu j akáko liv  

osoba, nabídne nebo poskytne j akéko liv  osobě úplatek nebo j in ý  m ajetkový či j in ý  
prospěch za účelem  získán í neoprávněného prospěchu nebo výhody v souvislost i 
s Dílem  nebo jeho prováděním ,

187.5. uvedl- li Poskytovatel v Nabídce in form ace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a m ěly nebo m ohly m ít  v liv  na výsledek ř ízení,

187.6. st anoví- li t ak  Sm lou vy  o poskytování služeb.
188. Sm lu vn í st rana m ůže od Sm lou vy  o poskytování služeb odstoupit , pokud z chován í druhé 

Sm lu vn í st rany nepochybně vyp lyne, že poruší Sm louvu o poskytování služeb podstatným  
způsobem , a nedá-li na výzvu oprávněné Sm luvn í st rany př im ěřenou j istotu .

189. Jakm ile Sm luvn í st rana oprávněná odstoupit  od Sm louvy  o poskytování služeb oznám í 
druhé Sm luvn í st raně, že od Sm lou vy  o poskytování služeb odstupuje, nebo že na Sm louvě 
o poskytování služeb set rvává, nem ůže volbu j iž sam a zm ěnit .

190. Zak ládá- li prod len í Sm luvn í st rany nepodstatné porušení j e j í povinnost i ze Sm lou vy  o 
poskytování služeb, m ůže druhá Sm luvn í st rana od Sm louvy o poskytování služeb 
odstoupit  poté, co prod lévaj ící Sm luvn í st rana svoj i povinnost  nesp ln í ani v dodatečné 
př im ěřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvn í st rana poskyt la výslovně nebo m lčky.

191. Oznám í- li Sm luvn í st rana Sm luvn í st raně prod lévaj ící, že j í urču je dodatečnou lhůtu k 
p lnění a že j í lhůtu j iž neprod louží, p lat í, že m arným  up lynut ím  této lhů ty od Sm lou vy  o 
poskytování služeb odstoupila.



192. Poskyt la- li Sm luvn í st rana Sm luvn í st raně prod lévaj ící nepřim ěřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k p lnění a odstoupí- li od Sm louvy  o poskytování služeb po jej ím  uplynut í, nastávaj í 
účinky odstoupení teprve po m arném  up lynu t í doby, která měla být  p rod lévaj ící Sm luvn í 
st raně poskytnu ta jako př im ěřená. To p lat í i t ehdy, odstoupila- li Sm lu vn í st rana od 
Sm lou vy  o poskytování služeb, an iž by p rod lévaj ící Sm lu vn í st raně dodatečnou lhůtu k 
plnění poskyt la.

193. Pln il- li Poskytovatel zčást i, m ůže Sm luvn í st rana od Sm lou vy  o poskytování služeb 
odstoupit  jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nem á-li však  částečné plnění pro 
Objednatele význam , m ůže Objednatel od Sm lou vy  o poskytován í služeb odstoupit  
ohledně celého plnění. Odstoup il- li od nesplněného zbytku plnění Poskytovatel, je 
Objednatel oprávněn odstoupit  od sp lněné část i Sm louvy o poskytování služeb, nem á-li 
částečně p lnění pro Objednatele význam .

194. Zavazu je- li Sm louva o poskytování služeb Poskytovatele k opakované činnost i nebo k 
postupném u dílčím u plnění, m ůže Objednatel od Sm louvy o poskytování služeb odstoupit  
j en  s účinky do budoucna. To neplat í, nem aj í- li j iž př ijatá d ílčí plnění sam a o sobě pro 
Objednatele význam .

195. Sm luvn í st rany se dohodly, že dojde- li k odstoupení od Sm lou vy  o poskytování služeb jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění, užij í se na splněnou část  p lnění obdobně všechna 
ustanovení Sm lou vy  o poskytování služeb a Obchodních podm ínek t ýkaj ící se předání a 
převzet í Služeb, př ičem ž přej ím ací ř ízen í Sm luvn í st rany zah áj í nejpozděj i do 3 pracovních 
dnů ode dne odstoupení od Sm lou vy  o poskytování služeb, a dále všechna ustanovení 
Sm louvy  o poskytování služeb a Obchodních podm ínek o právech a povinnostech 
Sm luvních  st ran, které jsou Sm luvn í st any povinny plnit  v době ode dne převzet í Služeb 
Objednatelem , tedy zejm . ustanovení o vadách Služeb.

196. Ustanovení §1977, §2 002 -2003  Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  

Část ečn é p lněn í
197. Ustanovení Sm lou vy  o poskytování služeb a Obchodních podm ínek p lat í obdobně též pro 

část i Služeb, provádí- li Poskytovatel Slu žby  v souladu se Sm louvou o poskytování služeb 
po částech, není- li uvedeno j inak.
Post ou pen í, zap očt en í

198. Poskytovatel není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem  
vyp lývaj ící ze Sm louvy o poskytování služeb nebo vznik lou v souvislost i se Sm louvou o 
poskytování služeb.

199. K poh ledávce za Objednatelem  vyp lývaj ící se Sm lou vy  o poskytován í služeb nebo vzn ik lé 
v souvislost i se Sm louvou o poskytování služeb nesm í být  zř ízeno zástavn í právo.

200. Poskytovatel není oprávněn provést  jednost ranné započtení žádné své poh ledávky 
za Objednatelem  vyp lývaj ící ze Sm louvy o poskytování služeb nebo vzn ik lé v souvislost i 
se Sm louvou o poskytování služeb na j akou ko liv  pohledávku Objednatele za 
Poskytovatelem .

201. Objednatel j e oprávněn provést  jednost ranné započten í j akéko liv  své sp latné i nesplatné 
poh ledávky za Poskytovatelem  vyp lývaj ící ze Sm lou vy  o poskytován í služeb nebo vzn ik lé 
v souvislost i se Sm louvou o poskytování služeb (zejm . sm luvn í pokutu)  na jakouko liv  
splatnou či nesplatnou poh ledávku Poskytovatele za Objednatelem .
M lčen l ivost

202. Poskytovatel j e  povinen zachovávat  m lčen livost  o všech skutečnostech a in form acích , 
které j sou obsažené ve Sm louvě o poskytování služeb a dále o všech skutečnostech a 
in form acích , které mu byly v souvislost i se Sm louvou o poskytování služeb nebo jej ím  
p lněním , j akko liv  zpř ístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se j akko liv  dozvěděl, 
vyjm a těch, které jsou v okam žiku , kdy se s nim i Poskytovatel seznám il,  prokazatelně 
veřejně přístupné, nebo těch, které se bez zav iněn í Poskytovatele veřejně přístupným i 
stanou. Poskytovatel nesm í takové skutečnost i a in form ace použít  v rozporu s j ej ich  
účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesm í j e použít  ani 
v neprospěch Objednatele. Povinnost i dle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen



zachovávat  i po zániku závazku ze Sm lou vy  o poskytování služeb, vy jm a případů, kdy se 
takové sku tečnost i a in form ace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zav iněn í 
Poskytovatele. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahu j í na případy, kdy je 
Poskytovatel povinen zveřejn it  takové skutečnost i nebo in form ace na základě povinnost i 
u ložené mu právním  předpisem  nebo rozhodnut ím  orgánu veřejné moci.
Posk y t ov án í in f o r m ací

203. Vzh ledem  k veřejnoprávn ím u charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně proh lašu je, 
že j e  s touto sku tečnost í obeznám en a souh lasí se zveřejněním  Sm louvy  o poskytování 
služeb včetně Obchodních podm ínek v rozsahu a za podm ínek vyp lývaj ících  z příslušných 
právních předpisů.
Kon t ro la

204. Poskytovatel si j e vědom , že j e  ve sm yslu §2 písm . e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 
kont role ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu f inanční kon t ro ly  a zavazu je se f inanční kont rolu st rpět .

205. Je- li Slu žby  z j akéko liv  část i f inancováno z prost ředků Evropské unie, j e Poskytovatel 
povinen
205.1. st rpět  veškeré kon t ro ly  vyp lývaj ící z režim u f inancován í Služeb z prost ředků 

Evropské unie,
205.2. poskytnou t  při takových kont rolách veškerou nezbytnou součinnost ,
205.3. arch ivovat  veškerou dokum entaci t ýkaj ící se Sm lou vy  o poskytování služeb po 

dobu stanovenou pravid ly , j im iž se řídí f inancování Služeb z prost ředků Evropské 
unie.

Jazy k
206. Ve všech záležit ostech souvisej ících  se Sm louvou o poskytování služeb budou zástupci 

Sm luvn ích  st ran kom unikovat  v českém  jazyce. Všichn i zástupci m usí plynně český j azyk  
ovládat . Jest liže český j azy k  plynně neovládaj í, j sou  povinni na náklady své Sm luvn í st rany 
zaj ist it ,  aby byl po celou dobu vzájem né osobní kom unikace k d ispozici kvalif ikovaný 
t lum očník.
For m a, ozn ačen í času

207. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvn í 
st rany nebo em ail podepsaný zaručeným  elekt ron ickým  podpisem  oprávněné osoby 
Sm luvn í st rany.

208. Je-li ve Sm louvě o poskytování služeb nebo Obchodních podm ínkách uvedena lhůta nebo 
doba počítané podle dnů, m ěsíců nebo let , rozum í se t ím  vždy kalendářn í den, m ěsíc nebo 
rok, není- li uvedeno j inak.
Refer ence

209. Poskytovatel j e oprávněn uvádět  Služby a jm éno Objednatele j ako referenci na svou 
činnost  pouze s předchozím  písem ným  souh lasem  Objednatele.
Salv at o r n í k lauzu le

210. Je-li nebo stane- li se některé oddělitelné ustanovení Sm lou vy  o poskytování služeb nebo 
Obchodních podm ínek neplatné, neúčinné či nevym ahatelné, nedotýká se tato sku tečnost  
ostatních ustanovení. Sm luvn í st rany se zavazu j í nahradit  t akové ustanovení j iným  
ustanovením , které svým  obsahem  a sm yslem  bude nejvíce odpovídat  obsahu a sm yslu 
ustanovení nahrazovaného.

1 8 / 1 8



Příloha č. 2 Sm louvy - Profylakt ické prohlídky zař ízení Diagnost iky

Se r v iso v a n é  zař ízen í v  rám ci o b v o d u  Sp ráv y  že lezn ic,  st á t n í o rg an izace

Ser v iso v an é  zař ízen í M íst o OŘ
Cen a p ro h líd k y  

[ Kč bez DPH]
Dop rava 

[ Kč bez DPH]

1 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Stvolová Brno . . . . . . . . . . . . ..
2 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Blansko Brno . . . . . . . . . . . . . .
3 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Laštovičky Brno . . . . . . . . . . . . . .
4 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Př ibyslav Brno . . . . . . . . . . . . . .
5 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Česká Brno . . . . . . . . . . . . . .
6 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Březské Brno . . . . . . . . . . . . . .
7 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Okrouhlice Brno . . . . . . . . . . . . . .
8 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Hošt ice-Herolt ice Brno . . . . . . . . . . . . . .
9 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Vojkovice Brno . . . . . . . . . . . . . .

10 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Moravský Písek Brno . . . . . . . . . . . . . .
11 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Břeclav  GR. Brno . . . . . . . . . .....
12 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Lužice Brno . . . . . . . . . .....
13 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Lanžhot Brno . . . . . . . . . . . . . .
14 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Podivín Brno . . . . . . . . . . . . . .
15 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Úst í n.O. Hradec Králové . . . . . . . . . . . .
16 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Dam níkov Hradec Králové . . . . . . . . . . . .
17 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Svitavy Hradec Králové . . . . . . . . . . . .
18 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Lichkov Hradec Králové . . . . . . . . . . . . ..
19 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Černá za Bory Hradec Králové . . . . . . . . . . . . . .
20 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Obědovice Hradec Králové . . . . . . . . . . . . . .
21 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Starý Kolín Hradec Králové . . . . . . . . . . . . . .
22 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Opočínek Hradec Králové . . . . . . . . . . . . . .
23 ASDEK/ GM / GH/ PHOENI X Hynčina Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .
24 ASDEK/ GM / GH/ PHOENI X Libivá Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .
25 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Bradek u P. Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .
26 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Lipn ík n.B. Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .
27 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Břest Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .



28 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Lidečko Olom ouc . . . . . . . . . . . . . .
29 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Jesen ík  n.Odrou Ost rava . . . . . . . . . . . . . .
30 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Pet rovice u K. Ost rava . . . . . . . . . . . . . .
31 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Jist ebn ík Ost rava . . . . . . . . . . . . . .
32 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Byst ř ice nad Olší Ost rava . . . . . . . . . . . . . .
33 ASDEK/ GM / GH/ PHOENI X Sudom ěřice Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
34 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Nem anice Plzeň . . . . . . . . . .....
35 ASDEK/ GM / GH/ PHOENI X Planá n.L. Plzeň . . . . . . . . . .....
36 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Zliv Plzeň . . . . . . . .........
37 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Pracejovice Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
38 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Včelná Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
39 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Šť áhlavy Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
40 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Doubravka Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
41 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Dobřany Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
42 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Hu čn á Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
43 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Bdeněves Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
44 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Chodová Planá Plzeň . . . . . . . . . . . . . .
45 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Církv ice Praha . . . . . . . . . . . . . .
46 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Kam enné Zboží Praha . . . . . . . . . . . . . .
47 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Poříčany Praha . . . . . . . . . . . . . .
48 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X 2x Tu klatý Praha . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Horní Měcholupy Praha . . . . . . . . . . . . . .
50 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Dřísy Praha . . . . . . . . . . . . . .
51 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Olbram ovice Praha . . . . . . . . . . . . . .
52 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Měln ík Praha . . . . . . . . . . . . . .
53 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Vraňany Praha . . . . . . . . . . . . . .
54 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Řež Praha . . . . . . . . . . . . . .
55 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X 2x Cerhovice Praha . . . . . . . . . . . . . . . .
56 ASDEK/ GM / GH/ PHOENI X Senohraby Praha . . . . . . . . . . . . . .
57 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Oleško Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
58 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Dolní Zálezly Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
59 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Dolní Žleb Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
60 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Chabařovice Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
61 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Kyselka Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
62 AS D EK/ P MZ/ G M/ G H/ Cybe rsca n Libochovany Úst í nad Labem . . . . . . . . . .....



63 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Jen išov  2TK Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
64 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Jen išov  1TK Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
65 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Řeh lovice Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .
66 ASDEK/ PM Z/ GM / GH/ PHOENI X Zelen eč Úst í nad Labem . . . . . . . . . . . . . .

CELKEM za pololetí | 757 734 Kč |
( b ez DPH)

CELKEM za rok r 1 515 468 Kč |
( b ez DPH)



Příloha č. 3 Sm louvy - Techn ická podpora zař ízení Diagnost iky

1) Techn ick á podpora a sk ladován í náhradních dílů

Množst ví Jednot ka
Jednot k ová cena 

za MD (Kč)
Cena / pololet í 
( Kč bez DPH)

Technická podpora 5 MD . . .......... . . . . ........ ..
Vzdálená správa 7,5 MD . . . . .......... . . . . ........ ..
Skladování (4 palety) 182 den ...... .. . . ........ ..
Manipulace (4 palety) 2 MD . . ........ .. . . . . ..........
Celkem za pololetí ..................

2) Techn ick á podpora nadst avbového m odulu ROSA-TDS

Podpora provozu člověk odny (MD)
Cena za MD (Kč 
bez DPH)

Cena/ pololet í (Kč 
bez DPH)

HelpDesk 4 . . . . .......... . . . . ........ ..
Administrace, správa 4 . . . . .......... . . . . ........ ..
Monitoring provozu 5 . . . . .......... . . . . ........ ..
Řešení nestandardních stavů - SLA 3 . . . . .......... . . . . ........ ..
Celkem za pololetí ..................

CELKEM za rok 734 376 Kč |
( b ez DPH)



Příloha č. 4

Op ráv n ěn é  o so b y  Ob j ed n at e le  ve v ěci p r o v o zn ích  ú kon ů

H l a v n í g a r a n t Ob jed n at e l

j m én o  a p ř íjm en í: ...... .....................
pozice: ............................
t e lefon : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-m ail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ga r a n t i  CTD Ob jed n at e l

j m én o  a p ř íjm en í: ...... ..... ..........
pozice: ................. ................
t e lefon : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-m ail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

j m én o  a p ř íjm en í: ...... ........
pozice: ................. ................
t e lefon : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-m ail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Op ráv n ěn é o so b y  Zh o t o v it e le  v e  v ě ce ch  sm lu v n ích

Zh o t o v it e l

jm én o  a p ř íjm en í: ...... ........... .........
pozice: ............. ............... ............... . ..............
t e lefon : . . . . . .. . . .. .. . . .. .. . . ..
e-m ail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Op ráv n ěn é o so b y  Zh o t o v it e le  v e  v ě c i p r o v o zn ích  ú kon ů

H l a v n í g a r a n t Zh o t o v it e l

j m én o  a p ř íjm en í: ....... ..............
pozice: ............... ................. .......
t e lefon : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-m ail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



PLNÁ MOC

Obchodní společnost

STARMON s.r.o., IČ: 492 85 751

se sídlem Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp.zn. C 4338 

zastoupená Ing. Janem šichanem, jednatelem společnost i

- (dále jen „Společnost")

uděluje tímto PLNOU MOC panu

Ing. ONDŘEJI KOVÁŘOVI,
dat. nar.. . . . .. ......... .......
t rvale bytem........... ....... ........... ...... . . . . ....... .. ........ ... . 

který je ve Společnosti zaměstnán jakožto vedoucí střediska techniky a realizace 

- (dále jen „Vedoucí"):

v následujícím rozsahu:

Vedoucí je na základě této plné moci oprávněn k jednání a podepisování za Společnost v následujících 
obchodních a provozních záležitostech:

a) Při účast i Společnost i v zadávacích řízeních veřejných zakázek a dalších výběrových řízeních,
b) Při jednání s bankami a dalšími obchodními partnery
c) Vyřizování korespondence Společnosti,
d) Sjednávání a uzavírání smluv o dílo, kupních, nájemních, licenčních a dalších obchodních smluv,
e) Podávávání nabídek zákazníkům Společnosti a uzavírání smluv z těchto nabídek vyplývajících,
f) K zastupování Společnost i v záležitostech souvisejících s elektronickými aukcemi a účastí ve 

veškerých elektronických aukcích dle zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V Chocni dne 1. 6. 2018

Já, zde podepsaný Ing. Ondřej Kovář, toto zmocnění přijímám:

STARMON s.r.o., 
. . . . .. .. .. . . . . . . . .....em Šichanem, jednatelem

Ověřovací doložka pro legalizaci
Podlí ovéfovaci kn ihy Mčstskéřto úfadu Choceň p o f . i legalizace 7 8 0 / B 
v lawnoeuéné  podep ř i« - uznal podpis na lissint za vlastni*
Jan Šicban. ............................
jméno/a, pfijmeni, datum i  misio narozeni žadatele
.............
adresa místa trvalého pobytu* -  adresa místa pobytu na úaemi fceshé republik y* 

adresa-bydlitté mimo úeomi 6 t t k é  republiky*

.....""""..............
druh a Číslo dokladu, na zilcltdé kterého byly zjiitřny osobni údaje, 
uvedené v této ovéfovaci doložce 
V Chocni dne 6.6.2018 
Marian Lorenc

Jméno/» » pfijmeni ovMujici osoby, která legalizaci provedla 
Otiik úředního razítka a podpis ovéfujití osoby 
•nehodící se ikrtnéle



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4545261

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3fd77c23-df4a-4e79-b3ff-a2d6873371c7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aneta HEJTMÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.04.2024 09:58:10


		2024-04-16T07:58:30+0000




